
وزیر اقتصاد و دارایی گفت: سال قبل از محل فرار مالیاتی شرکت های بزرگ کشور ۱۱۰ همت مالیات شناسایی شد. سیداحسان خاندوزی در دیدار با امام جمعه شهرکرد و نماینده، ولی فقیه در استان چهارمحال و بختیاری اظهار داشت: محرومیت تاریخی چهارمحال 
و بختیاری و عقب افتادگی طولانی آن باعث می شود که هر چقدر هم در جهت رونق اقتصادی این استان تلاش شود باز هم نیاز به تقویت و تلاش بیشتری داشته باشد تا در حد شایستگی مردم این استان قرار گیرد و از ناترازی و بی قوارگی آرام آرام تغییر پیدا کند.وی 

با اشاره به تاکید رئیس جمهور در خصوص محرومیت زدایی افزود: بخشی از راه، طی شده، اما همچنان مسیر های پیش رو و محدودیت های مورد توجه جدی و بالا است.خاندوزی تصریح کرد: به جهت اینکه مسئله مالیات یکی...

واگذاری واگذاری ۳۰۰۰۰۳۰۰۰۰ متر زمین درمنطقه  متر زمین درمنطقه ۲۲تهران بدون اطلاع شورای شهرتهران بدون اطلاع شورای شهر

کشف ۱۱۰ همت فرار مالیاتی از شرکت های بزرگ کشور

 کشف قرارداد شهرداری تهران  کشف قرارداد شهرداری تهران 
با هواپیمایی ماهــــــانبا هواپیمایی ماهــــــان

صفحه2

صفحه2

صفحه2

بازار پوشاک در ورطه نابودی
 هزینه تولید لباس در ایران از ترکیه هم بالاتر است

بررســی اعداد و ارقام مربوط به میزان تورم در بازار های اقتصادی نشــان می دهد طی چند ســال گذشته همواره خوراک و پوشاک در ایران بیشترین رشــد قیمتی را تجربه می کنند؛ این دو بخش اقتصادی، 
بیشــترین تعامل مســتقیم را با مردم دارند و قدرت خرید مصرف کننده، تعیین کننده رونق بازار خوراک و پوشاک محسوب می شود.با ورود به فصل گرما و تغییر ماه، به نظر می رسد که بازار پوشاک باید نسبت 

به ســایر مواقع سال وضعیت بهتری را ســپری کند، اما فعالان این بخش معتقدند همچنان میزان تقاضا پایین است و این روند افول همچنان ادامه دارد. فعالان...

روزنـــامـه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی

اصلاحات پزشــکی و کاهش حقوق بازنشســتگی و 
حقوق دولتی توسط ترامپ آرژانتین، بی خانمانی در 
شهرهای بزرگ را افزایش داده و افراد بیشتری را به 

فقر کشانده است.
 در شــرایطی کــه خاویــر مایلی، رئیــس جمهور 
لیبرتاریــن آرژانتین، کیف پول دولــت را به بهای 
سنگین برای اقتصاد و اقشــار آسیب پذیر، متوازن 
می کند، جدیدترین نظرسنجی مقامات محلی نشان 
داد تعداد رســمی آرژانتینی هایی که در خیابان های 
بوئنوس آیرس می خوابنــد، در آوریل به ۴۰۰۹ نفر 
رسید که در مقایســه با ۳۵۱۱ نفر در مدت مشابه 
سال گذشــته، افزایش داشت. این آمار در شهرهای 

دیگری مانند کوردوبا و روزاریو دیده می شود.
روچیو کومــان که بازنشســتگی دولتــی دریافت 
می کنند، سال هاســت که بی خانمان است. این زن، 
وضعیــت فعلی را »فاجعه« توصیــف می کند. او در 
میــان بی خانمان ها و کارگرانی اســت که از خیریه 
»دوســتان در راه« کمک می گیرند. این خیریه در 
خیابان هــای بوئنوس آیرس به افــرادی که قادر به 

تامین معاش خود نیستند، کمک می کند.
مونیکا دو روســیس ۵۹ ســاله که مدت ۱۳ ســال 
گذشــته به اداره این خیریه کمک کرده است شاهد 
بدتر شدن شرایط است. او می گوید افراد بیشتری که 
سقفی بالای سرشــان دارند به ما مراجعه می کنند، 

زیرا درآمد کافی ندارند.
واکنش دولت به بحران بی خانمانی تاکنون با انتقاد 

روبرو شــده اســت. کمک های غذایی وقتی خاویر 
میلی در دســامبر به قدرت رسید، متوقف شد زیرا 
دولت او تلاش کرد به مقابله با فســاد در سیســتم 
رفاه اجتماعی و یکپارچه سازی فرآیند تحویل کمک 
غذایی بپردازد. میلی اعلام کرده اســت می خواهد با 
تغییر شــیوه ای که خیریه ها به عنوان واسطه برای 
توزیــع منابع به نیازمندان اســتفاده می شــوند، به 

»کسب و کار فقر« پایان دهد.
دادگاهی در آرژانتین دوشنبه هفته جاری به دولت 
دســتور داد چندین تن مواد غذایی اختصاص یافته 
برای فقرا را که در انبارها نگهداری شــده اند تا مورد 

بررسی درخواستی دولت قرار بگیرند، آزاد کند.
ســخنگوی رئیس جمهور اوایل هفتــه جاری تائید 
کرد که آنها برای این تصمیم، درخواست تجدیدنظر 
خواهند کرد.فرانسیســکو یاماس ۵۲ ساله با وجود 
داشتن شــغل، در میان کسانی قرار دارد که مجبور 
شده اند برای کمک، به بانک های غذا مراجعه کنند.

قبض برق ماهانــه او در بوئنوس آیرس از ۱۱۰ پزو 
)۲.۵۰ دلار( در نوامبــر، به ۱۲ هــزار پزو )۱۳.۵۰ 
دلار( افزایش یافته اســت زیرا دولت، یارانه های برق 
را هدف گرفته اســت و افزایش مالیات را در آستانه 

برنامه ریاضتی خود اعلام کرده است.
افزایــش مالیات به همراه تورم ســالانه حدود ۳۰۰ 
درصدی، بســیاری از مردم آرژانتین را مجبور کرده 
است در زمســتان نیمکره جنوبی، بین گرما و غذا، 

یکی را انتخاب کنند.

یاماس می گوید من کســی هستم که کار می کنم و 
نمی توانم تا آخر ماه ســر کنم. او که با نگهداری از 
سالمندان، درآمد کسب می کند، گفت: دولت میلی 
چندان به طبقه متوســط و طبقات فرودســت، فکر 

نمی کند.
طبق گزارش دانشــگاه کاتولیک آرژانتین، در ســه 
ماهه نخست امســال، حدود ۱۸ درصد از خانوارها 
دیگــر قادر بــه تامین غذا و انرژی مــورد نیاز خود 
نبودند که در مقایســه با ۹.۶ درصد در مدت مشابه 

سال گذشته، افزایش یافته است.
برآوردهای دانشــگاه کاتولیــک آرژانتین حاکی از 
آن اســت که حدود ۵۵.۵ درصد معادل حدود ۲۵ 
میلیون نفر، در سه ماهه نخست سال، در فقر زندگی 
کردند که در مقایســه با ۱۰ درصد در مدت مشابه 

سال ۲۰۲۳، افزایش داشت.
میلی با فقر بالایی که به دولت او ارث رسیده است، 
مبارزه می کند. این کشور آمریکای جنوبی نرخ فقر 
بــالای ۲۵ درصد را در دو دهه گذشــته ثبت کرده 
است اما فقر شــدید تحت دولت میلی تشدید شده 
اســت زیرا سیاســت های او برای کنترل تورم سه 
رقمــی، فاینانس دولت را بهبود بخشــیده اما افراد 

بیشتری را به نداری کشانده است.
بر اســاس گــزارش رویترز، روســیس به ریســک 
بی خانمان شــدن تعداد بیشــتری از مــردم عادی 
اشــاره کرده و می گوید انتخاب بین پرداخت اجاره 

یا خوردن غذا است.

قیمــت لیر ترکیه در بازار آزاد ارز ظرف یک ســال 
گذشته ســقوط ۱۳ درصدی داشته. درام ارمنستان 
و دینار عراق به ترتیب ۱۷ و ۱۸ درصد گران شدند

 قیمــت دینار عراق که برای زائــران عتبات عالیات 
اهمیت بیشــتری دارد، در یک سال گذشته افزایش 

۱۸ درصدی داشته است.
؛ هــر دینار عراق که الان معــادل ۴۵ تومان ارزش 
دارد، اواسط خرداد ســال قبل در بازار آزاد ارز ۳۸ 
تومان فروخته می شــد. افزایش قیمت دینار در این 
مدت با فعل و انفعالات دلار آزاد توجیه می شــود و 
تقریبا به همین اندازه به قیمت درام ارمنستان اضافه 
شــده. لیر ترکیه این وسط از نیمه خرداد سال قبل 
تا الان ســقوط ۱۳ درصــدی را تجربه کرده و حالا 

با شرایطی که در سال ۹۷ داشته، برابری می کند.
قیمت لیر ترکیه؛ کاهش ۲۹۰ تومانی در یک سال

قیمــت لیر ترکیه در بازار آزاد ارز از اواســط خرداد 
ســال قبل تا الان کاهش تقریبا ۳۰۰ تومانی داشته 
است. لیر ترکیه روز ۱۷ خرداد پارسال در بازار آزاد 
ارز معــادل دو هزار و ۱۱۰ تومان فروخته می شــد، 
اما الان خرید لیر ترکیه برای گردشگرانی که راهی 

کشور همسایه می شوند هزینه کمتری دارد.

قیمت لیــر ترکیه در بــازار آزاد ارز به هزار و ۸۲۰ 
تومان رسیده است. روند نزولی قیمت لیر ترکیه در 
این مدت به شــکلی بوده که همان عــدد دو هزار 
و ۱۱۰ تومان در روز ۱۷ خرداد پارســال، بالاترین 
قیمت ســالانه لیر ترکیه در بازار آزاد ارز به حساب 
می آید. کف قیمت لیر ترکیه در این مدت تا هزار و 
۷۰۰ تومان هم پایین آمده و اواسط دی ماه پارسال 
لیر ترکیــه در بــازار آزاد ارز در چنین محدوده ای 

فروخته می شد.
قیمت لیر ترکیه در بازار آزاد ارز تفاوتی با اواســط 
ســال ۱۴۰۱ ندارد و به شــکل طعنه آمیزی با سال 
۹۷ برابری می کند.قیمت دینار عراق در این برهه از 
ســال آرام آرام برای زائرانی که راهی عتبات عالیات 
می شوند اهمیت پیدا می کند. کمتر از یک ماه دیگر 
به ماه محرم می رسیم و در شهریورماه مثل سال های 
گذشته مسافران زیادی برای ایام اربعین راهی عراق 

می شوند.
قیمــت دینار عراق در بــازار آزاد معادل ۴۵ تومان 
است و نسبت به دیروز رشــد دو درصدی را تجربه 
می کند. قیمت دینار عراق البته درمقایســه با سال 
قبل در چنین روز هایی رشــد بیشــتری را به چشم 

دیده اســت.قیمت دینار عراق در بازار آزاد ارز نیمه 
خرداد پارســال کمتر از ۳۸ تومان اعلام می شــد و 
همین عدد رشــد ۱۸ درصدی قیمــت دینار عراق 

درمقایسه با یک سال گذشته را نشان می دهد.
دینــار عراق در ۱۲ ماهی که پشت ســر گذاشــتیم 
البته کــف ۳۲ تومانی را تجربه کرده اســت. هفته 
اول مهرماه سال گذشــته قیمت دینار عراق تا این 
محــدوده پایین آمد و در طرف مقابــل همزمان با 
شیطنت های اول سال دلار، قیمت دینار عراق تا مرز 

۵۲ تومان بالا رفت.
قیمت دینار عراق اردیبهشــت امسال برای اولین بار 
پا به چنین محدوده ای گذاشت و خوشبختانه نسبت 
به آن روز ها شاهد کاهش ۱۳ درصدی قیمت دینار 

عراق هستیم.
قیمت درام ارمنستان در بازار آزاد ارز به ۱۵۲ تومان 
رسیده است. یک سال قبل خرید درام ارمنستان از 

بازار آزاد ارز ۱۲۹ تومان هزینه داشت.
قیمت درام ارمنســتان با این اوصاف افزایش هفت 
تومانی را در یک ســال گذشــته داشته است. رشد 
هفت تومانی قیمت درام ارمنستان به معنی افزایش 

۱۷ درصدی است.

افزایش بی خانمانی در زمستان با اصلاحات ترامپ آرژانتین

سقوط لیر، رقابت درام و دینار!
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همسان ســازی حقوق بازنشســتگان کشــوری از خرداد اجرایی خواهد شد.حقوق 
بازنشستگان در سال ۱۴۰۳ با افزایش ۲۰ درصدی مواجه می شود...

معاون نظارت بانک مرکزی ضمن هشدار به هیئت مدیره بانک ها درخصوص رعایت نرخ 
سودهای مصوب گفت: بانک های متخلف باید حداکثر ...

  یادداشــت، راه مردم؛ماه خرداد، ماه حوادث و رویدادهای مهم و سرنوشت ساز در 
مسیر انقلاب اسلامی بوده که بررسی هرکدام از آن ها...

مقام هایی از وزارت خارجه امریکا در واشنگتن که نخواسته اند نام شان فاش شود اذعان 
داشتند که تلاش ها برای اطمینان بخشیدن به متحدان اروپایی...

 پرداخت حقوق بازنشستگان
 با متناسب سازی ۴۰ درصدی ۳۱ خرداد قطعی شد!

 بانک مرکزی به بانک ها در برابر
 رعایت نرخ سود بانکی هشدار دارد

عشرت شایق

منابع آگاه و مقام های ارشد سابق و فعلی امریکایی و اروپایی در 
گفتگو با آتلانتیک

 منابع مالی همسان سازی
 حقوق ها جور شد

ضرب الاجل دو هفته ای

 توصیه های مشفقانه به
 کاندیداهای ریاست جمهوری 

 اضطراب عظیمی در
 پایتخت های اروپایی در جریان است!
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سیاسی، اجتماعیسیاسی، اجتماعی

بازار پوشاک در ورطه نابودی
 هزینه تولید لباس در ایران از ترکیه هم بالاتر است

بررســی اعــداد و ارقام مربوط بــه میزان تــورم در بازار های اقتصادی نشــان می دهد طی 
چند ســال گذشــته همواره خوراک و پوشــاک در ایران بیشــترین رشــد قیمتی را تجربه 
می کنند؛ این دو بخش اقتصادی، بیشــترین تعامل مســتقیم را با مردم دارند و قدرت خرید 

مصرف کننده، تعیین کننده رونق بازار خوراک و پوشــاک محسوب می شود.
با ورود به فصل گرما و تغییر ماه، به نظر می رسد که بازار پوشاک باید نسبت به سایر مواقع 
ســال وضعیت بهتری را ســپری کند، اما فعالان این بخش معتقدنــد همچنان میزان تقاضا 
پایین اســت و این روند افول همچنــان ادامه دارد. فعالان بازار پوشــاک و صنعتگران آن، 
افزایش قیمت هزینه تمام شــده تولید، تشدید فشــار های تورمی بر مردم و در نهایت کمتر 
شدن ســهم پوشــاک در ســبد خرید افراد را به عنوان وضعیت فعلی بازار پوشاک توصیف 

می کنند که شــرایط مناسب و مساعدی به نظر نمی رسد.
محمــد توکلی، دبیر کارگروه بررســی و پیگیری مواد اولیه پوشــاک تهــران و فعال صنعت 
پوشــاک در گفتگو بــا اقتصاد ۲۴ تغییــر فصل را چنــدان موثر بر وضعیت بازار پوشــاک 
ندانســت و توضیح داد: رشد نرخ پوشاک در کنار وجود تورم در تمامی بخش های اقتصادی 
و تولیــدی باعث شــده تا مردم چندان تمایل و یا حتی توانی برای خرید نداشــته باشــند. 
نرخ مواد اولیه در ایران بســیار بالا رفته و همین موضوع، نرخ تمام شــده تولید را افزایش 
داده است. در شــرایطی که تولیدات داخلی گران تر شده اند، کالا های قاچاق با نرخی بسیار 
کمتــر در بازار فروخته شــده و همین باعث می شــود تا حتی اگر مــردم بخواهند خریدی 
انجام دهند، به ســمت کالای ارزان تر قاچاق تمایل داشــته باشــند. از این رو میزان فروش 
تولیــدات داخلی بســیار کاهش یافته و اگر بگوییم صنعت پوشــاک ایــران در مرز تعطیلی 

نگفته ایم. اشتباه  ایستاده، 
وی ادامه داد: بازار پوشــاک مجموعه ای از حلقه های مختلف صنعتی و تجاری است که همه 
در کنــار هم صنعت لباس را تشــکیل می دهند. صنعت پوشــاک در ایران درگیر بحران های 
مهمی بوده و بالابودن هزینه تولید مهم ترین دلیل کم بودن ســهم پوشــاک تولید ایران در 
بازار اســت. نبود ثبات اقتصادی نرخ کالا ها و بالا بودن بهای تمام شــده، بازار پوشــاک را 
تحت الشــعاع قرار داده و کالای خارجی قاچاق، به دلیل دارا بودن مزیت های بی شمار نسبت 

به تولیدات داخلی، بازار خرید پوشــاک ایرانی را کساد کرده است.
توکلی در ادامه وضعیت بازار پوشــاک را نامناســب توصیف کرد و گفت: با تغییر فصل و یا 
مراســمات تقویمی، اغلب بازار ها منتظر افزایش خرید و درآمد هســتند؛ برای بازار پوشاک 
وضعیت مناســبی حاکم نبوده و فروش به حد زیادی کاهش یافته اســت. وجود چالش برای 
صنعت نســاجی در نهایت پوشاک، بازار عرضه و فروش را به رکود سوق داده است. از سویی 
دیگر به دلیل عدم ثبات اقتصادی در کشــور، قیمــت کالا ها و مواد اولیه در بازه های زمانی 

کوتــاه تغییر کرده و افزایش یافته اند.
وی تصریح کرد: با مقایسه شرایط کلی مواد اولیه صنعت پوشاک در ایران و سایر کشور های 
مهــم فعال در ایــن بخش، خواهیم دید هزینه تمام شــده تولید لباس در ایران نســبت به 
کشــور های همســایه مانند ترکیه بالاتر اســت. این کالا های خارجی بــازار داخلی ایران را 
تصاحب کرده اند و مردم که شــرایط محدودی برای خریــد دارند، کالای ارزان تر را ترجیح 
می دهند.صنعت پوشــاک به عنوان یکی از صنایع اشــتغالزای کشــور، می تواند نقشی جدی 
در توسعه اقتصاد کلان کشور داشــته باشد. رقابت پذیر کردن صنعت پوشاک با هدف حذف 
کالای قاچــاق از ســبد خرید مردم و همچنین رونق صادرات، مهم ترین برنامه ای اســت که 

می تواند قدرت کشــور در این بخش اقتصادی را افزایش دهد.
از ســویی دیگر کاهش قیمت تمام شــده تولید و کمک به بخــش مصرف کننده، رونق را به 
بازار پوشــاک باز خواهد گرداند؛ در چنین شرایطی هم فعالان پوشاک و هم مردم به عنوان 

مهم ترین قشــر خریدار، از وضعیت راضی خواهند بود.

کشف ۱۱۰ همت فرار مالیاتی از شرکت های بزرگ کشور
وزیر اقتصاد و دارایی گفت: ســال قبل از محل فرار مالیاتی شــرکت های بزرگ کشور ۱۱۰ همت مالیات 
شناســایی شد. سیداحســان خاندوزی در دیدار با امام جمعه شــهرکرد و نماینده، ولی فقیه در استان 
چهارمحال و بختیاری اظهار داشــت: محرومیت تاریخــی چهارمحال و بختیاری و عقب افتادگی طولانی 
آن باعث می شــود که هر چقدر هم در جهت رونق اقتصادی این استان تلاش شود باز هم نیاز به تقویت 
و تلاش بیشــتری داشته باشد تا در حد شایســتگی مردم این استان قرار گیرد و از ناترازی و بی قوارگی 
آرام آرام تغییر پیدا کند.وی با اشاره به تاکید رئیس جمهور در خصوص محرومیت زدایی افزود: بخشی از 
راه، طی شــده، اما همچنان مسیر های پیش رو و محدودیت های مورد توجه جدی و بالا است.خاندوزی 
تصریح کرد: به جهت اینکه مسئله مالیات یکی از ارکان وزارت اقتصاد و دارایی است تلاش این بوده که 
تمرکز مالیات ســتانی را نه فقط بر اســتان ها که بر اشخاص و مؤدیان توانمند و با گردش مالی بالا انجام 
دهیم.وی ادامه داد: ســال گذشته استان چهارمحال و بختیاری حدود ۳ همت مالیات پرداخت کرده که 
نسبت به ۸۰۰ همت درآمد های مالیاتی کشور نشان می دهد که این استان و استان های محروم دیگر قرار 
نیست تحت فشار قرار گیرند.وزیر امور دارای و اقتصادی خاطرنشان کرد: سال قبل از محل فرار مالیاتی 
شــرکت های بزرگ کشور ۱۱۰ همت مالیات شناسایی کرده ایم که همراه با ارزش افزوده ۳ هزار و ۱۰۰ 
میلیارد تومانی است و رویه همان رویه است که اصرار و تمرکز دولت بر دانه درشت ها، شرکت های بزرگ 
و مؤدیان بزرگ مالیاتی اســت و تلاش شده نرخ ها و تخفیف ها از ۲۵ درصد به ۲۰ درصد یا ۱۸ درصد و 
کمتر از آن برای تولیدی ها به ویژه تولیدی های بخش کشــاورزی و دامپروری و حتی صنعتی که درآمد 
کمتری دارند، تقلیل پیدا کند.وی بیان داشت: در مورد ارتقای معافیت مالیاتی از ۱۲ درصد به ۱۵ درصد، 
هر تصمیمی که در مجلس شورای اسلامی گرفته شود و هر قانونی تصویب شد، اجرا خواهد شد. افرادی 
که به اندازه معیشت خانواده خود درآمد دارند نباید مالیات دهند و اگر از حد تامین معیشت خود کمتر 
درآمد دارند و ناتوان ترند باید یارانه بگیرند و اگر بیشتر است باید مالیات بپردازند که این مسئله به تغییر 
قانون مربوط می شود.خاندوزی اضافه کرد: موضوع تامین مالی و تسهیلات در زمینه بنگاه های اقتصادی و 
نیاز های خرد مردم، چون مسکن، معیشت، ازدواج، اشتغال و... دو موضوع متفاوتی هستند که در تسهیلات 
بنگاه های اقتصادی به دلیل سیاســت های انقباضی حجم نقدینگی و تســهیلاتی که پرداخت می شود و 

خلق پولی که بانک ها انجام می دهند، ناچار به اولویت بندی هستیم، زیرا ناظر به رشد اقتصادی هستیم.

مقام هایی از وزارت خارجه امریکا در واشــنگتن که 
نخواســته اند نام شان فاش شود اذعان داشتند که 
تلاش ها برای اطمینان بخشیدن به متحدان اروپایی 
در حال حاضر تا حد زیادی بی ثمر بوده است. یکی 
از مقام های امریکایی در این باره گفته است: در واقع 

کاری نمی توانیم انجام دهیم.
 در اوایل ماه آوریل، جمعی از دیپلمات ها و مقامات 
بلندپایه در حومه شهر فلاندر گرد هم آمدند تا هفتاد 
و پنجمین سالگرد تاسیس ناتو را جشن بگیرند. با 
این حــال، در پس این ظاهر متحــد، نگرانی هایی 

عمیق در مورد آینده این اتحاد وجود داشت.
به نقل از آتلانتیک، مقامات ارشــد بــا کاروانی از 
خودرو ها به محل برگزاری مراسم که عمارتی با آجر 
سفید بود، رفتند. این ملک که پیش از این متعلق به 
یک شکلات ساز بلژیکی بود، با قیمتی نازل به دولت 
آمریکا فروخته شده بود. هدیه ای به پاس قدردانی 
از نقش آمریکا در آزادسازی اروپا که تبدیل به محل 

اقامت سفیر ایالات متحده در ناتو شده بود.
جولین اسمیت، سفیر فعلی ایالات متحده در ناتو، 
میزبان این مراســم بود. این مهمانی، بخشــی از 
برنامه ای دو روزه و تشریفاتی برای هفتاد و پنجمین 
سالگرد تاسیس ناتو به شمار می رفت. سخنرانی ها 
و عکس های منتشر شــده از این مراسم، تصویری 
پیروزمندانه از اتحاد ناتو را به نمایش می گذاشتند. 
حتی نسخه اصلی منشور ناتو که در زمان تاسیس 
این اتحادیه امضا شــده بود، از واشنگتن دی سی به 
محل برگزاری مراسم منتقل شده بود. منشوری که 
در بند پنجم آن آمده است: »طرفین توافق می کنند 
که اگر حمله مســلحانه ای به یــک یا چند عضو از 
اعضای این پیمان در اروپا یا آمریکای شمالی صورت 

گیرد، باید حمله ای علیه همه اعضا تلقی شود.«
مقامات حاضر در این مراســم، پس از صرف کیک، 
اتحاد ناتو را قوی تر از همیشــه اعلام کردند. ینس 
استولتنبرگ، دبیرکل ناتو، در سخنرانی خود به طور 
مستقیم به خطرات خروج احتمالی ایالات متحده 
از این اتحاد پرداخت. او با اشاره به خروج آمریکا از 
اروپا پس از جنگ جهانی اول، خاطرنشان کرد: »این 
اقدام، موفقیت بزرگی به شــمار نمی رفت. » با این 
حال، استولتنبرگ چند هفته بعد در مصاحبه ای با 
مجله آتلانتیک اذعان کرد که سخنرانی او بیشتر به 
مثابه فریادی جمعی بود تا بیانی از قدرت و اقتدار. 

آن شب بیشتر شبیه به یک التماس بود.
در پایتخت های سراســر اروپا، از بروکسل تا برلین، 
ورشو تا تالین، رهبران و دیپلمات ها در مورد انتخاب 

دوباره دونالد ترامپ به عنوان رئیس جمهور آمریکا 
احساس نگرانی و وحشت داشتند. یکی از مقامات 
ارشد ناتو گفت: »ما در دوره ای بسیار مخاطره آمیز 
قرار داریم. »بزرگترین درگیری مسلحانه در اروپا از 
زمان جنگ جهانی دوم، به سومین سال خود قدم 
گذاشــته بود. ضد حمله اوکراین با شکست روبرو 
شده بود و روسیه در حال پیشروی بود. کمک های 
نظامی ۶۰ میلیارد دلاری که به شدت برای اوکراین 
مورد نیاز بود، به دلیل بن بســت در کنگره ناکارآمد 

ایالات متحده، ماه ها مسکوت مانده بود.
شــاید نگران کننده تر از همه این بــود که ایالات 
متحده، کشوری با قدرتمندترین ارتش در ناتو، در 
آســتانه انتخاب مجدد رئیس جمهوری قرار داشت 
کــه بار ها تهدید به خــروج از ایــن اتحادیه کرده 
بود. یک مقام ارشــد آلمانی گفت: »در ســالی که 
میلیارد ها نفر در ده ها کشور جهان حق رای دارند، 
تنها انتخاباتی که همــه اروپایی ها به آن علاقمند 
 هســتند، انتخابات ریاســت جمهوری آمریکاست. 
»تقریبــاً تمام مقامات اروپایی کــه با این خبرنگار 
صحبت کــرده بودند، معتقد بودنــد که ترامپ در 

انتخابات پیروز خواهد شد.
طنز وسواس اروپا نســبت به انتخابات پیش رو در 
امریکا آن اســت که مردمی که در مورد نتیجه ناتو 
و اروپــا تصمیم خواهند گرفت اصــلًا به اروپا فکر 
نمی کنند. این موضوع تا حدی بدان خاطر است که 
بسیاری از آمریکایی ها در طول عمر خود نیاز به ناتو 
را مشاهده نکرده اند علیرغم این واقعیت که حملات 
تروریســتی ۱۱ سپتامبر تنها زمانی بود که ماده ۵ 

اساسنامه ناتو مورد استناد قرار گرفت.
بــرای درک این که چرا دولت هــای اروپایی تا این 
اندازه نگران بازگشت ترامپ هستند می توانید رفتار 
نامنظم او در نشست های بین المللی، روابط پر تنش 
او با رئیس جمهور اوکراین، تحسین آشکار روسیه، 
بیزاری عمومی او از نظم بین المللی لیبرال را ارزیابی 
کنید و یا می توانید به دوران تصدی بسیار نامنظم 

»ریچارد گرنل« سفیر ترامپ در آلمان نگاه کنید.
چهار ســال پس از خــروج او از برلین مردم طبقه 
سیاسی آن شهر هنوز درباره گرنل صحبت می کنند 
بــه گونه ای کــه گویی در حال رســیدگی به یک 
ترومای حل نشده هستند. برای آنان دوران تصدی 
مقام ســفیر امریکا در آلمان از سوی گرنل یادآور 
دوران تلخی می باشــد و نشــان می دهد بازگشت 

ترامپ چه معنایی خواهد داشت.
مهمانی هایی که گرنل ترتیــب داد بیش تر از یک 

پذیرایی معمولی ســفارت بود. فهرستی از افرادی 
که گرنل در ضیافت های سفارت امریکا در آلمان از 
آنان دعوت می کرد ترکیبی از سیاستمداران راست 
افراطی، مســیحیان به شــدت معتقد و بسیاری از 
دوســتان و حامیان دیگر ترامپ بود. گرنل در سال 
۲۰۱۸ میلادی وارد آلمان شد درست در لحظه ای 
مملو از تشــویش ژئوپولیتیکی فزاینــده. علیرغم 
تلاش های »آنگلا مــرکل« صدراعظم وقت آلمان 
بــرای ایجاد یک رابطه کاری عادی با ترامپ به نظر 
می رسید که رئیس جمهور جدید قصد دارد با اروپا 
از در خصومت وارد شود، تعرفه های سنگین را علیه 
متحــدان امریکا اعمال کند، ناگهان از برجام خارج 

شود و دائما نیاز به ناتو را زیر سوال ببرد.
گرنل فردی تندرو و نادان بود. او کم تر یک دیپلمات 
و بیش تر یک عامل حزبی بود. »ولفگانگ ایشینگر« 
سفیر ســابق آلمان در ایالات متحده می گوید:«او 
یک حیوان خاص بود. او طبق قوانین بازی نکرد«. 
ساعاتی پس از شروع کار گرنل در توئیتی هشدار داد 
که »شرکت های آلمانی که در ایران تجارت می کنند 
باید فورا فعالیت خود را متوقف کنند«. گرنل چند 
هفته بعد یک خبرنگار سایت محافظه کار امریکایی 
»بریت برت« را به محــل اقامت اش دعوت کرد و 
گفت که قصــد دارد از موقعیت خود برای »قدرت 
بخشــیدن به محافظه کاران دیگر در سراسر اروپا« 
اســتفاده کند اظهار نظری که به طور گسترده به 
عنوان حمایت سیاســی از احزاب راســت افراطی 

اروپایی تعبیر شده بود«.
گرنل در اولین دیدار خــود با وزارت خارجه آلمان 
اعلام کرد:«من اینجا هستم تا منافع رئیس جمهور 
آمریکا را اجرا کنم«. مقام های آلمانی که از جسارت 
او غافلگیر شــده بودند مودبانه ســعی کردند او را 
اصلاح کنند:«نــه، او آنجا بود تا برای منافع آمریکا 
کار کند«. به نظر می رسد گرنل این تفاوت را متوجه 

نمی شد.
»کریستف هوسگن« رئیس کنفرانس امنیتی مونیخ 
می گوید:«او به شــهرت خود در آلمــان اهمیتی 
نمی داد او به توهین بــه آلمانی ها اهمیت می داد، 
زیرا می دانست رئیس اش این کار را دوست دارد«. 
ترامپ به زودی از گرنل به عنوان »زیبای من« یاد 
کــرد و طبق گزارش ها به مشــاوران اش گفت که 

گرنل در برلین او را درک می کند.
آلمانی ها اکنون خود را برای بازگشت ترامپ آماده 
می کنند. آنان از خود می پرسند آیا این بار می توان 
روحیات ترامپ را پیش بینی کرد؟ معتمدان او چه 

افــرادی خواهند بود و دولت آلمان چگونه می تواند 
به آنان نزدیک شود؟ آلمانی ها برای انتخاب مجدد 
»جــو بایدن« رئیس جمهور آمریــکا نیز یک طرح 
احتمالی دارند، اما به نظر می رســد تعداد کمی از 
آلمانی ها فکر می کنند نیازی به آن ســناریو داشته 
باشند. آنان در حال آماده شدن برای سناریوی سوم 
نیز هستند: دوره ای از عدم قطعیت پایدار در مورد 
نتیجه انتخابات همراه با خشونت سیاسی گسترده 

در ایالات متحده.
مقام هایی از وزارت خارجه امریکا در واشــنگتن که 
نخواســته اند نام شان فاش شود اذعان داشتند که 
تلاش ها برای اطمینان بخشیدن به متحدان اروپایی 
در حال حاضر تا حد زیادی بی ثمر بوده است. یکی 
از مقام های امریکایی در این باره گفته اســت: »در 
واقع کاری نمی توانیم انجام دهیم. رهبران اروپایی 
مردم باهوش و متفکری هســتند. نمی توان آنان را 

صرفا با وعده مطمئن ساخت«.
چــه ترامپ پیروز شــود چه پیروز نشــود اجماع 
فزاینده ای در اروپا وجود دارد که فشــار سیاســت 
آمریکا کــه او نمایندگــی می کند بازگشــتی به 
انزواگرایی دهه هــای ۱۹۲۰ و ۱۹۳۰ خواهد بود و 
این رویکرد از بین نخواهد رفت. از ســال گذشــته 
صحبــت از نیاز به »خود مختاری دفاعی« در میان 
سیاســتمداران اروپایی رایج شــده است. رهبران 
اروپایی به دنبال درک آن هستند که چگونه روابط 
شــان با امریکا را در صورت پیروزی ترامپ تنظیم 
کنند. برای برخی از آنان نوســانات عاطفی رئیس 

جمهور سابق یک تهدید جدی است.
یک مقام ســابق دیپلماتیک در برلین می گوید که 
مــرکل در ماه مه ۲۰۲۰ میــلادی با ترامپ تماس 
گرفت تــا به او اطلاع دهد که بــه دلیل نگرانی از 
بیماری کووید برای شــرکت در اجلاس جی – ۷ 
به به واشــنگتن ســفر نخواهد کرد. به گفته این 
 دیپلمات که نخواســته نامش فاش نشــود ترامپ 

عصبانی شد. 
یک هفته بعد ترامپ اعلام کرد که قصد دارد نزدیک 
به ۱۰۰۰۰ سرباز آمریکایی را به طور دائم از آلمان 
خارج کند اقدامی که در دولت مرکل به عنوان یک 
اقدام کوچک انتقام جویی قلمداد شد.یک مقام ارشد 
ناتو که بار ها ترامپ را ملاقــات کرده می گوید:«او 

بسیار معامله گر و بسیار خودشیفته است.
 اگر این دو مورد را با یکدیگر ترکیب کنید می توانید 
با او معامله کنید. شما می توانید شلغم را به گونه ای 
به او بفروشید که گویی لیمو است«. اکنون اروپایی ها 
برای آمریکایی آماده می شوند که مانند هر ابرقدرت 
معامله گر دیگری رفتار می کند. چندین مقام ابراز 
نگرانی کردنــد که ترامپ عضویت آمریکا در ناتو را 
به ابزاری برای چانه زنی تبدیل خواهد کرد و تهدید 
می کند که ناتو را ترک خواهد کرد مگر آن که این 

متحد شرایط تجاری بهتری ارائه دهد«.

»به نظر می رســد دســتگاه های امنیتی باید به 
شــدت با چنیــن اقداماتی که صرفــاً با اهداف 
سیاســی صورت گرفته و ســعی در ایجاد تقابل 
علنی در فضای رســانه ای کشــور دارند برخورد 
کننــد؛ چرا کــه اصل مشــورت دادن مومنانه و 
محرمانه به شــورای نگهبان نه تنها محل اشکال 
نیســت بلکه مسبوق به ســابقه و مورد استقبال 

شورا بوده است.«
ســایت رجانیوز در واکنش به انتشــار نامه چند 
وزیر دولت به شــورای نگهبان مطلبی منتشــر 

کرده است.

این ســایت نوشــت: نامه ای محرمانه به امضای 
اکثریــت هیأت دولت، به غیــر از وزرای مرتبط 
با برگــزاری انتخابات و ســایر کاندیداهای عضو 
کابینه، منتشر شــد که امضاکنندگان آن، دکتر 
محمدمهدی اسماعیلی را گزینه ای مناسب برای 

ادامه راه دولت شهید رئیسی دانسته بودند.
این ســایت نزدیک به دولت در ادامه نوشت: این 
اقدام که در سالیان متمادی از سوی شخصیت ها 
و چهره های برجســته دینی و سیاسی کشور در 
تعامل با شــورای نگهبان رواج داشــته، در این 
مورد با شــیطنت رســانه ای یک جریــان بدنام 

رســانه ای مواجه و به طور گســترده در فضای 
مجازی منتشــر شــد و پس از آن در رسانه های 

رسمی نیز بازتاب داشت.
این جریان تلاش می کنــد تا این اقدام محرمانه 
و مرســوم اعضای دولت را نوعی تخلف انتخاباتی 
و فشــار به اعضای شــورای نگهبان برای احراز 
صلاحیت اســماعیلی معرفی کند امــا با نگاهی 
دقیق تــر بــه ماجــرای رخ داده و کنش هــای 
رسانه ای این جریان، این نکته به وضوح مشخص 
می شــود که آن چه مصداق »فشــار به شورای 
نگهبان« است، نه شهادت شرعی اعضای کابینه، 

که انتشار علنی یک نامه محرمانه با هدف ایجاد 
هزینه بــرای تصمیم احتمالی شــورای نگهبان 

است.
به نظر می رســد دســتگاه های امنیتــی باید به 
شــدت با چنیــن اقداماتی که صرفــاً با اهداف 
سیاســی صورت گرفته و ســعی در ایجاد تقابل 
علنی در فضای رســانه ای کشــور دارند برخورد 
کننــد؛ چرا کــه اصل مشــورت دادن مومنانه و 
محرمانه به شــورای نگهبان نه تنها محل اشکال 
نیســت بلکه مسبوق به ســابقه و مورد استقبال 

شورا بوده است.

w w w . n e w s r a h e m a r d o m . i r ۲
خبر

خبر
سایت نزدیک به دولت:»مشورت مومنانه« اعضای هیات دولت برای تایید صلاحیت وزیر ارشاد »محرمانه« بوده

منابع آگاه و مقام های ارشد سابق و فعلی امریکایی و اروپایی در گفتگو با آتلانتیک

اضطراب عظیمی در پایتخت های اروپایی در جریان است!
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آگهی مزایده اموال غیرمنقول )اسناد رهنی(

شــماره پرونده:شماره پرونده های ۱۴۰۲۰۴۰۱۰۳۷۰۰۰۱۹۷۵ و ۱۴۰۲۰۴۰۱۰۳۷۰۰۰۱۹۷۶ و ۱۴۰۲۰۴۰۱۰۳۷۰۰۰۱۹۹۹ و ۱۴۰۲۰۴۰۱۰۳۷۰۰۰۲۰۰۰ و ۱۴۰۲۰۴۰۱۰۳۷۰۰۰۲۰۰۱ به موجب پرونده 
اجرایی کلاســه های ۲۱۴۴ و ۲۱۴۵ و ۲۱۶۹ و ۲۱۷۰ و ۱۴۰۲/۲۱۷۱ شــش دانگ یک باب خانه نوع ملک طلق به مســاحت ۱۲۷۲ مترمربع پلاک ثبتی ده فرعی از دو اصلی واقع در بخش شانزده ثبت ملک 
قائم شهر ذیل دفتر الکترونیکی ۱۳۹۵۲۰۳۱۰۰۰۲۰۰۵۸۳۵ به نام آقای موسی گنجیان ابوخیلی به شماره چاپی ۵۰۴۶۱۱ سری ج سال ۹۴ صادر گردید و برابر سند رهنی شماره ۱۴۳۸۷ مورخ ۱۳۹۱/۱۱/۱۲ 
که به نفع بانک کشــاورزی شــعبه مرکزی قائم شهر به مبلغ ۱۱۳۳۰۰۰۰۰۰ به مدت ۲۰ ســال ثبت شده ، مازاد دارد رهنی شماره ۱۸۵۴۰ مورخ ۱۳۹۵/۱۲/۲۴ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱۲۲ شهر قائم 
شــهر اســتان مازندران که به نفع بانک کشــاورزی شعبه قائم شهر به مبلغ ۳.۷۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال به مدت ۱۰ سال ثبت شده ، مازاد دارد رهنی شــماره ۱۸۱۶۳ مورخ ۱۳۹۵/۰۸/۰۴ دفترخانه اسناد رسمی 
شــماره ۱۲۲ شــهر قائم شهر استان مازندران که به نفع بانک کشاورزی شعبه قائم شــهر به مبلغ ۳.۷۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال به مدت ۱۶ سال ثبت شده رهنی شماره ۸۵۳۶ مورخ ۱۳۸۷/۰۴/۱۰ که به نفع بانک 
کشاورزی شعبه قائم شهر به مبلغ ۳۱۶۷۰۰۰ به مدت ۱۰ سال ثبت شده ، مازاد دارد رهنی شماره ۲۲۶۲۰ مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۶ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱۲۲ شهر قائم شهر استان مازندران که به نفع 
بانک کشــاورزی شــعبه مرکزی قائم شــهر به مبلغ ۲۳.۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال به مدت ۱۰ سال قرار گرفت. ضمنا برابر نامه شماره ۱۳۹۹۰۵۸۱۰۳۷۰۰۰۱۵۴۶ مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۳ صادره از واحد اجرای اسناد 
رسمی قائم شهر ذیل شماره بازداشتی – در تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۵ به مدت – به مبلغ ۱.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ به نفع شرکت مالی و اعتباری عسگریه برای مالکیت موسی گنجیان ابوخیلی بازداشت می باشد و طبق 
نظر کارشناس رسمی به مبلغ ۱۲۵.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال ) صد و بیست و پنج میلیارد ریال( ارزیابی شده و اوصاف اجمالی ملک بدین شرح می باشد:مورد کارشناسی برگرفته از تصویر سند تک برگی ابرازی، 
عبارت است از شش دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین با بنای احداثی به صورت یک باب سالن تولیدی و یک دستگاه ساختمان مسکونی با وضعیت خاص طلق تحت پلاک ثبتی ۱۰ فرعی از ۲ اصلی ذیل 
ثبت- صفحه – دفتر املاک – واقع در بخش ۱۶ حوزه ثبت ملک قائم شهر به مساحت ۱۲۷۲ مترمربع که سند مالکیت آن با شماره سریال ۵۰۴۶۱۱ سری ج سال ۹۴ به نام آقای موسی گنجیان ابوخیلی ثبت 
و تحریر گردید علی هذا مســتحدثات موجود در پهنه عرصه ملک مذکور به صورت یک واحد ســالن تولیدی ســبدزنی با فعالیت خدماتی-تجاری و یک باب ساختمان مسکونی با دسترسی از هم دیگر بوده که 
بر پایه مدارک و مشاهدات به شرح ذیل است: الف( یک باب ساختمان نیم پیلوت مسکونی با قدمت بیش از سه دهه از نوع مصالح فلزی- با سقف شیروانی و نمای سنگ  به مساحت ۱۹۴ مترمربع به انضمام 
پیلوت به مساحت ۶۴.۷۰ مترمربع مشتمل بر سه اتاق خواب-هال – پذیرایی – آشپزخانه – سرویس های بهداشتی توالت و حمام با مشخصات فرش کف سرامیک ، بدنه دیوار و سقف اندود سفیدکاری،بدنه 
دیوار آشپزخانه و سرویس های بهداشتی کاشی کاری، پنجره ها آلومینیومی ، درب ها چوبی،سیستم گرمایشی بخاری گازی،سیستم سرمایشی کولر اسپلیت ؛ هم چنین ملک محصور بوده و حیاط مفرش به 

موزاییک و برخوردار از انشعابات آب، برق و گاز است. 
آگهی مزایده اموال غیرمنقول )اسناد رهنی(

ب( یک واحد ســالن تولیدی به ارتفاع تاج ۷.۵۰ متر و به مســاحت ۴۵۱.۳۲ مترمربع با قدمت بیش از دو دهه از نوع مصالح فلزی با ســربندی ســقف خرپای فلزی و بام شــیروانی با پوشــش نهایی ورق 
موجدار و نمای ســیمانی مشــتمل بر دفتر کار و ســالن انباری و ســالن اصلی تولید می باشد که با مشــخصات فرش کف موزاییک بدنه دیوار و سقف اندود ســیمانی،درب ها و پنجره ها فلزی و برخوردار از 
انشــعایات برق صنعتی ســه فاز و ترانس ۵۰ کیلووات و آب و گاز اســت. توضیح این که ملک با دو بر از شــارع عام دارای گواهی پایان کار صادره از شــهرداری ارطه به شــماره ۳۲۰۲ مورخ ۱۳۹۵/۰۹/۰۴ 
 می باشــد.مضافا به این که کل ملک دارای تعریض بوده که به میزان ۱۹۹ مترمربع عقب نشــینی دارد به گونه ای که قســمت اعیانی مســکونی تعریض آن رعایت نشــده است هم چنین ملک مورد اشاره در 
مختصــات جغرافیایــی u.t.m در محدوده میانی توســط گیرنده ماهواره ای GPS به عرض ژئودتیک E674388=x و طول ژئودتیگ N4040044=Y مشــخص گردیــد و ملک فوق واقع در قائم 
شــهر-اتوبان ساری-شــهر ارطه –خیابان بهارستان- عبوآسیاب سرابوخیل-کدپستی ۴۷۶۹۱۶۴۶۵۱ پلاک ۱۸۱ سورتینگ گنجیان می باشد . پلاک فوق از ساعت ۹ الی ۱۲ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۴ 
در اداره ثبت اســناد و املاک قائم شــهر واقع در آخر خیابان جویبار نبش بهارســتان از طریق مزایده به فروش می رســد . مزایده از مبلغ صد و بیست و پنج میلیارد ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشهادی 
نقــدا فروختــه خواهد شد.شــرکت در مزایــده منوط به حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلســه مزایده بوده و کلیه هزینه هــای قانونی اعم از پرداخت بدهی های بیمه و جرایــم که مورد مزایده دارای 
آن ها باشــد تا تاریخ مزایده اعم از این که رقم قطعی آن معلوم شــده یا نشــده باشــد به عهده برنده مزایده اســت و نیز در صورت وجود مازاد ، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده 
 مزایده مســترد خواهد شــد و نیم عشــر و حق مزایده نقدا وصول می گردد. شــرکت در مزایده بدوا منوط به پرداخت  ۱۰درصد مبلغ کارشناســی ملک به صندوق ثبت به شماره  حساب سپرده اداره ثبت به
شــماره شبا IR۴۸/۰۱۰۰/۰۰۴۰/۵۳۰۱/۳۲۰۷/۵۵۰۳/۸۶ و شناســه ۹۸.۶۱۰۸.۵۵۳۱.۲۰۰۰.۰۰۰۰.۰۰۰۰.۰۰۰۰.۰۰۰۰ و شناسه ملی ۱۴۰۰۰۲۳۰۲۵۷ یا واریز از طریق حسابداری اداره ثبت اسناد و اخذ 
تاییدیه واریز اســت. برنده مزایده مکلف اســت مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حســاب صندوق ثبت تودیع نماید . در صورتی که ظرف مهلت مقرر، مانده فیش را به حساب 
سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول خواهد شد . ضمنا حسب اعلام بانک، ملک فوق نزد شرکت بیمه مهراندیش سینا 

بیمه می باشد و به دلیل این که بانک خواهان استعلامات قبل از مزایده نبوده است لذا این اداره از بدهی های مالیاتی و شهرداری و دارایی و ... ملک مزبور اطلاعی در دست ندارد. 
تاریخ انتشار:۱۴۰۳/۰۳/۱۹ .

 شناسه آگهی۱۷۳۰۹۰۱
مرتضی قاسم پور
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک قائم شهر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر آرای شــماره هــای ۵۴۶۹ -- ۱۴۰۲۶۰۳۰۹۰۰۷۰۰۵۴۶۸ مورخــه ۱۴۰۲/۱۲/۱۰ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر در 
واحد ثبتــی حوزه ثبت ملک بوئین زهــرا تصرفات مالکانه بلا معــارض متقاضی محمد انصاری 
به شــماره شناسنامه ۳۷۵۷ فرزند مســیح اله در دو قطعه زمین مزروعی شامل : ۱- رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۹۰۰۷۰۰۵۴۶۹ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۰ ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۲۰۲۳۱ متر مربع از پلاک ۱۳ اصلی واقع در بخش ۶ )شش( قزوین موسوم به شهر دانسفهان انتقالی 

از کرمعلی درزی رامندی فرزند نصراله به موجب پرونده کلاسه۱۴۰۱۱۱۴۴۰۹۰۰۷۰۰۰۰۴۹
۲ -رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۹۰۰۷۰۰۵۴۶۸ مــورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۰ ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعــی به مســاحت ۲۸۰۱۳ متر مربع از پــلاک ۱۳ اصلی واقع در بخش ۶ )شــش( قزوین 
موســوم به شــهر دانســفهان انتقالی از کرمعلی درزی رامندی فرزند نصراله بــه موجب پرونده 
کلاســه۱۴۰۲۱۱۴۴۰۹۰۰۷۰۰۰۰۴۸محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله۱۵روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و نیز املاک واقع در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و رسید اخذ نمایید و معترض 
باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نموده 
و گواهی آن را به اداره ثبت اســناد و املاک تحویل دهد در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه 
نکند اداره ثبت محل مبادرت به صدور ســند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نمیباشد.
 تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/۰۳/۱۹
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳/۰۴/۰۴

سیروس محمدبیگی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بویین زهرا



خبرخبر

همسان ســازی حقوق بازنشستگان کشوری از 
خرداد اجرایی خواهد شد.

حقوق بازنشستگان در سال ۱۴۰۳ با افزایش ۲۰ 
درصدی مواجه می شــود. افزایش ۲۰ درصدی 
حقوق بازنشســتگان در حالی اعمال شــد که 
بازنشستگان در طول سال ۱۴۰۲ بارها از حقوق 

پایین خود گلایه داشتند.
احســان قاضی زاده هاشــمی نماینده مجلس 
در حاشــیه نشســت ارائه گزارش و رســالت 
صندوق های بازنشستگی کشوری در تحقق شعار 
سال در جمع خبرنگاران اظهارداشت: همسان 
ســازی حقوق بازنشستگان منابع آن در بودجه 
لحاظ و در جداول نهایی سهم ۴۰ درصدی برای 

اجرا در سال جاری تصویب شد.
وی بیان داشت: این موضوع به شورای نگهبان 
جهت بررسی ارسال و تا قبل پایان اردیبهشت 
ان اشــاالله نهایی و از خرداد اجرایی خواهد شد. 
۴۰ درصد میزان افزایش اســت و سال ۱۴۰۴ 
و ۱۴۰۵ نیــز دو مــورد افزایــش ۳۰ درصدی 
خواهیم داشــت.قاضی زاده هاشمی در پاسخ به 
این پرســش که چرا حقوق بازنشستگان تأمین 
اجتماعی بر اساس تورم نیست، گفت: مجلس در 
این زمینه ورود اولیه داشته ولی روزهای پایانی 
مجلس یازدهم اســت و اگر به سرانجام نرسید 

در مجلس جدید بعد ۷ خرداد در کمیســیون 
اجتماعی بررسی خواهد شد.این نماینده مجلس 
بیان داشــت: آنچه ما الان حکــم قانونی داریم 
همسان ســازی حقوق بازنشستگان لشکری و 
کشوری است ولی در مورد حقوق بازنشستگان 
تأمین اجتماعی در مجلــس دوازدهم پیگیری 
خواهد شــد که حکم قانــون و مبنای مجلس 
میزان تورم اســت و اینکه چقدر تناسب سازی 

خواهد بود را مجلس پیگیری می کند.
مرتضــوی درخصــوص این کــه متناســب و 
همسان سازی حقوق بازنشستگان باتوجه به این 
که احکام برنامه هفتم ابلاغ نشــده مانده است، 

چه زمانی این اتفاق خواهد افتاد،
مرتضــوی درخصــوص این کــه متناســب و 
همسان سازی حقوق بازنشستگان باتوجه به این 
که احکام برنامه هفتم ابلاغ نشــده مانده است، 
چه زمانی این اتفاق خواهد افتاد، برای اطلاعات 

بیشتر اندیشه معاصر را دنبال کنید
مرتضــوی درخصــوص این کــه متناســب و 
همسان سازی حقوق بازنشستگان باتوجه به این 
که احکام برنامه هفتم ابلاغ نشــده مانده است، 
چه زمانی این اتفاق خواهد افتاد، اظهار داشت: 
باید ابلاغ شــود. همسان سازی زمانی که قانون 
ابلاغ شود اجرا خواهد شد اگر قانون برنامه هفتم 

ابلاغ شود حال با توجه به این که گفته می شود 
اصلاحیه آورده اند آن اصلاحیه هم اصلاح شود 
قطعا همسان سازی حقوق بازنشستگان از تاریخ 

اجرای قانون انجام خواهد بود.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی عنوان کرد: تاریخ 
اجرایی برنامه هفتم از ابتدای سال ۱۴۰۳ یعنی 
از اول فرودین سال هزار چهارصد و سه خواهد 
بود، هرگونه اصلاحی در احکام بازنشســتگان 
عزیز از اول فرودین هزار چهارصد و ســه اعمال 

می شود.
حقوق اردیبهشت ماه بازنشستگان کشوری بانک 
صادرات با افزایش ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومانی 

همراه خواهد بود.
از ابتدای سال حقوق بازنشستگان کشوری بانک 
صادرات ۲ میلیــون و ۳۰۰ هزار تومان افزایش 
یافت.طبق آخرین اخبار، حقوق بازنشســتگان 
کشوری بانک صادرات در تاریخ ۳۱ اردیبهشت 

۱۴۰۳ واریز خواهد شد.
واریز حقوق با هماهنگی سازمان برنامه و بودجه 
و خزانه داری کل کشور و براساس مصوبه هیئت 

وزیران انجام شده است
حقوق فروردین ماه بازنشستگان کشوری بانک 
صادرات با افزایش ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومانی 

همراه بوده است.

وی دربــاره این که کمیســیون تلفیق ماده ۲۹ 
برنامه هفتم را تغییــر داده و برخی معتقدند با 
این کار نگرانی در جامعه بازنشســتگان تامین 
اجتماعی به وجود آمده چراکه گویا آن بندی که 
»دولت مکلف اســت دیون را تسویه کند« پاک 
شــده است؛ جایگزین این مورد چیست، عنوان 
کرد: بر اســاس ایراداتی که مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام در بعضی از موارد گرفته اســت؛ 
در مجلس متاسفانه چنین امری که می گویید 
محقق شــد و بلافاصله مورد اعتــراض ما قرار 
گرفت و ماموریتی هم به یک تیم از نمایندگان 
مجلس داده شده است چون قانون گذار به هیات 
رئیســه چنین اختیاراتی را تفویض کرده است. 
همکاران ما به شــدت دنبال این هســتند که 

همین را بازگردانند.
مرتضوی درخصوص این کــه آیا لایحه دیگری 
داده خواهد شــد چراکه رئیس مجلس عنوان 
کــرده حتما باید لایحــه دیگری داده شــود، 
بیان کرد: خیر؛ توجه داشــته باشــید بر اساس 
پیگیــری و اخباری که من دارم مقرر شــد که 
رئیس کمیســیون تلفیق و اجتماعی و یک نفر 
از نماینــدگان مجلس و با حضور نمایندگان ما 
موضوع را بررســی کنند و اصلاحــات را انجام 

دهند.

قیمت دلار در هفته دوم خرداد در روندی رنج معامله شــد 
و نوسان محدودی داشــت. هفته نیمه  تعطیلی که طی آن، 
سایه سیاســت گذار همچنان بر بازار ارز گسترده شده بود، 
بیشــتر انتظاری بود تا فعال و پررونق. معامله گران در انتظار 
نتیجه نشســت شورای حکام بودند و در نهایت نیز این شورا 
قطعنامه ای علیه برنامه اتمی ایران صادر کرد؛ قطعنامه ای که 
می تواند ســیگنال افزایشی به بازار ارز ارسال کند. به همین 
دلیل باید دید بازارساز در روز شنبه چه برنامه ای برای مهار 

قیمت دلار دارد؟
 قیمت دلار در هفته دوم خــرداد که بازارها تنها چهار روز 
از در آن فعال بودند، در روند رنج قرار داشــت. معامله گران 
حضور بازارســاز را با وجود نیمه تعطیل بــودن بازارها قوی 
اعلام کردند. دلار در هفته اخیر در کانال هشت و ۹ کریدور 
پنجم نوســان داشــت و در نهایت در پله های بالایی کانال 

هشتم از کریدور پنجم بسته شد.
بازار ارز در ۱۰ روز اخیر در انتظار نتیجه نشســت شــورای 
حکام و احتمال صدور قطعنامه علیه ایران بود. این اولین بار 
در دو ســال گذشته است که چنین قطعنامه ای علیه تهران 
تصویب می شــود. تصویب این قطعنامه در حالی اتفاق افتاد 

که تهران در روزهای گذشــته اعلام کــرده بود در صورت 
تصویب قطعنامه، واکنش نشان خواهد داد.

 به اعتقاد فعــالان بازارهای مالی صرفا صدور قطعنامه برای 
بازارهــا اهمیت ندارد و واکنش ایــران به این قطعنامه مهم 
اســت. این در حالی است که رئیس ســازمان انرژی اتمی 
طی روزهای گذشته اعلام کرده بود، در صورت اعمال فشار 
سیاســی یا صدور قطعنامه علیه جمهوری اسلامی ایران در 

شورای حکام، تهران عکس العمل نشان خواهد داد.
با توجه به تلاش و ارزپاشــی سیاست گذار برای مهار قیمت 
دلار و انتخابات پیش رو، به نظر می رســد بازارساز همچنان 
بــا افزایش عرضه، قیمت را کنترل خواهد کرد. معامله گران، 
حضــور بازارســاز را در بــازار ارز همچنان قــوی  می دانند. 
کارشناســان اقتصادی معتقدند سیاســت گذار توانســته به 
واسطه کنترل نقدینگی، افزایش های نرخ بهره، سیاست های 
ســرکوب نرخ ارز و فروش بالاتر نفت، موفق به کنترل بازار 
ارز شــود. آنها برای روزهای آینده، دلار را در محدوده های 

قیمتی فعلی پیش بینی کردند.
گفتنی اســت قیمت درهم روز پنجشــنبه با رقم ۱۶ هزار 
و ۱۴۰ تومانی معامله شــد. تتــر روی رقم ۵۸ هزار و ۹۰۰ 
تومانی معامله شد و رشد ۱۵۰ تومانی داشت. پوند انگلیس 
بــا رقم ۷۵ هزار و ۱۲۰ تومانی معامله شــد و یورو نیز روی 

رقم ۶۳ هزار ۹۵۰ تومانی ایستاد.
گفتنی اســت اســکناس و حواله دلار در مرکز مبادله ایران 
روز پنجشــنبه ۱۷ خرداد با رشــد ۱۰۰ تومانی عرضه شد. 
اســکناس دلار با رقم ۴۵ هزار و ۲۸۰ تومان و حواله دلار با 

رقم ۴۲ هزار و ۲۷۸ تومان عرضه شد.

۳ w w w . n e w s r a h e m a r d o m . i r

بازارساز چه خوابی برای مهار دلار دیده است؟

واگذاری ۳۰۰۰۰ متر زمین درمنطقه ۲تهران بدون اطلاع شورای شهر

کشف قرارداد شهرداری تهران با هواپیمایی ماهان

رئیس کمیســیون عمران و حمل ونقل شورای اسلامی شــهر تهران نسبت به بی اطلاعی شورای شهر 
از واگذاری یک زمین ۳۰ هزار متری توسط شهرداری به یکی از شرکت های هواپیمایی انتقاد کرد.

به گزارش گروه اجتماعی خبرگزاری تســنیم، سید جعفر تشکری هاشمی؛ رئیس کمیسیون عمران و 
حمل ونقل شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به پرداخت بدهی های بانکی شهرداری تهران اظهار کرد: 
بدهی های بانکی ســودهای انباشــته زیادی را به بار می آورند و بر همین اساس اصل، تسویه با بانک ها 

اقدام خوبی است و نمی توان سال ها به بانک ها بدهکار بود.
وی درباره کارشناســی ها برای واگذاری املاک شــهرداری تهران و ضمن اشاره به یک ملک شهرداری 
تهران واقع در منطقه ۲ تصریح کرد: کارشناس برای واگذاری یکی از املاک شهرداری تهران با حدود 
۲۵ هزار متر زمین و مجوز مســکونی ۱۵ طبقه در مجمــوع زمین و تراکم تقریبا متری ۲۰۰ میلیون 
تومان ارزش تعیین کرده است که اگر این عدد را در مقایسه با قیمت های محلی در نظر بگیریم شاهد 

تفاوت فاحشی خواهیم بود.
تشکری هاشمی افزود: باید کارشناسی ها بسیار دقیق تر باشند و مطلوب نیست پروژه ای با این عظمت 

را بدون بررسی های تکمیلی پیش برد.
رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به تفاهم شهرداری تهران با 
شــرکت هواپیمایی ماهان اظهار کرد: براساس آنچه که اطلاع داده شده شهرداری تهران با هواپیمایی 
ماهان بر ســر یــک زمین ۳۰ هزار متری توافق داشــته و تاکنون هیچ گزارشــی در این خصوص به 
شورای شهر ارائه نشده است تا آنجایی که متوجه شده ایم توافقات برای تغییر کاربری ها با این شرکت 
هواپیمایی انجام شــده، مجوز تجهیز کارگاه  در تفاهمنامه داده شده  اما این  موارد درحالی رخ داده اند 

که شورای شهر از آن بی خبر بوده است.
تشــکری هاشمی گفت: شــورا مخالف کارهای خوبی که شــهرداری تهران انجام داده نیست و قطعا 
از اقدامــات خــوب حمایت می کند اما اینکه کشــف کنیم در یک جایی کاری درحال انجام اســت و 
ســپس در جواب به ما گفته شــود بعداً جزئیات آنرا به شــورای شــهر ارائه می دهیم صحیح نیست، 
 خواســته من این اســت که شــورای شــهر را نامحــرم نبینند و بــرای ایجاد هم افزایی شــهرداری

 از حمایت شورا استفاده کند.

توصیه های مشفقانه به کاندیداهای 
ریاست جمهوری 

  یادداشــت، راه مردم؛ماه خرداد، ماه حوادث و 
رویدادهای مهم و سرنوشت ساز در مسیر انقلاب 
اســلامی بوده که بررســی هرکدام از آن ها می 

تواند چراغ راه آینده باشد.
  حضرت امام خمینی)رضوان الله تعالی علیه( به 

عنوان رهبر کبیر انقلاب اسلامی در این رویدادها، نقش محوری داشته و راهنمای پیروانش می باشد.
  امامی که فرمودند:

اگر ۱۲۴ هزار پیامبر جمع شوند، هیچ اختلافی باهم نخواهند داشت، یک حرکت و یک حرف خواهند زد.
چند توصیه مشفقانه به کاندیداهای ریاست جمهوری که اغلب آنان بر تداوم همگامی و ادامه راه شهید 

جمهور تاکید دارند:
۱- باتوجه به اینکه وظیفه اجرای اســناد بالادستی از جمله »برنامه هفتم« بعهده قوه مجریه می باشد 

فلذا نقش هیات دولت و عوامل اجرایی و تیم عملیاتی دولت بسیار مهم و سرنوشت ساز است.
بنابراین از کاندیداهای ریاســت جمهوری انتظار می رود در جریــان فعالیت های انتخاباتی به معرفی 
حداقلی از همراهان و همکاران پیشــنهادی خود برای هیأت دولت و ســازمان های موثر در بدنه قوه 
مجریــه اقدام نمایند تا مردم با شــناخت حلقه یاران رئیس جمهور و بررســی عملکرد آنان، انتخاب 
شایســته و دقیق تری داشته باشند خصوصا معرفی افراد برای جایگاه هایی که نیاز به اخذ رای اعتماد 

از مجلس شورای اسلامی ندارد.
از جمله این جایگاه ها می توان به:

معاون اول
معاون رئیس جمهور و ریاست سازمان انرژی اتمی

معاون رئیس جمهور و ریاست سازمان محیط زیست
ریاست سازمان امور اداری و استخدامی 

ریاست سازمان برنامه و بودجه
معاون امور مجلس

معاون امور زنان و خانواده
سخنگوی دولت
معاون اجرایی 

ریاست بانک مرکزی
ریاست سازمان بورس

ریاست سازمان خصوصی سازی
ریاست سازمان تامین اجتماعی)شستا( 

و...
۲- جایگاه بی بدیل شــهید دیپلماسی »دکتر حسین امیر عبدالهیان« در جریان کلی سیاست خارجی 
جمهوری اســلامی ایران، جبهه مقاومت، حرکت عزت مدارانه در برخورد با ســران کشورهای مدعی 
دمکراســی  و نگاه بلند و جامع ولایی به ماموریت های انجام شــده، می طلبد برای این جایگاه، توجه 

ویژه ای صورت گیرد و شخصیتی با خصوصیات آن شهید والامقام پیشنهاد شود.
۳- به ستادها و یاران انتخاباتی تاکید شود تلاش خود را در راستای حرکت های ایجابی متمرکز ساخته 
و از تخریب دیگر داوطلبان ریاســت جمهوری جدا خودداری نمایند تا تقوا و اخلاق سیاسی محوریت 

پیدا کند.
۴- جهــت حفظ و تداوم انســجام ملی، وحدت و همدلی، همراهی و همگامی برای خلق حماســه ی 
انتخاباتی بعد حماســه بدرقه و تشیع شــهدای خدمت، لازم است به اهمیت این موضوع نگاه خالصانه 

داشته و تقوای الهی در رفتارها و گفتارها و تصمیم گیری ها حاکم باشد.
  بدیهی اســت در اینصورت، همه برنده انتخابات خواهند بود و ملت سلحشور ایران اسلامی از برکات 

این حماسه بهره مند خواهد شد.
۵- نظر به اینکه احراز و یا عدم احراز شرایط داوطلبان بر عهده شورای محترم نگهبان بوده و تصمیمات 
آن شــورا، ملاک عمل می باشد فلذا چنانچه جزو لیســت احراز شدگان نبودید از بازی سیاسی و زیر 
ســوال بردن نظارت پرهیز نموده و حدالامکان با یکی از کاندیداها که صلاحیتش احراز گردیده، اعلام 

همراهی نمایید.
  در خاتمه، یادآوری این نکته ضروری است که مقام ریاست جمهوری و کلا خدمت در نظام جمهوری 
اســلامی ایران، تلاش در مســیر بندگی و خدمت به خلق خدا با توجه به قانون اساســی و اسناد بالا 
دستی جهت ایجاد تمدن نوین اسلامی و مقصد ظهور حضرت صاحب الزمان )عج( معنی پیدا میکند.

  بنابرایــن هرکس بجــای خدمت، راه دنیا مداری و قدرت طلبی را در پیش گیرد دچار مکافات خواهد 
شد و هرکس با تمام وجود خدمت کند، می شود »شهید جمهور«

والعاقبه للمتقین
عشرت شایق

پرداخت حقوق بازنشستگان با متناسب سازی ۴۰ درصدی ۳۱ خرداد قطعی شد!

منابع مالی همسان سازی حقوق ها جور شد

معاون نظارت بانک مرکزی ضمن هشدار به هیئت 
مدیره بانک هــا درخصوص رعایت نرخ ســودهای 
مصوب گفت: بانک هــای متخلف باید حداکثر طی 
دو هفته آینده نســبت به اصــلاح نرخ غیرمتعارف 
سود سپرده ها اقدام کنند، در صورت اصلاح نشدن، 
با این دســته از بانک ها حتی تا ســلب صلاحیت 

ارکان مدیریت آن، برخورد خواهد شد.
به نقل از بانک مرکزی، فرشــاد محمدپور در دیدار 
با مدیــران تطبیق و هیئت مدیــره بانک ها اظهار 
کرد: بر اســاس نص صریح مصوبه شــورای پول و 
اعتبار؛ رعایت نکردن نرخ سود از سوی بانک ها جز 
مصادیقی اســت که صلاحیت اعضای هیئت مدیره 

را زیر سوال می برد.
وی بــا بیان اینکه موضع بانک مرکزی در برابر نرخ 
ســود در نظام بانکی به طور کامل مشــخص است، 
افزود: بخشنامه ابلاغی در سال ۱۴۰۲ مورد تاکید 
بانک مرکزی است، بر اساس این بخشنامه حداکثر 
نرخ ســود بانکی ۲۲.۵ درصد تعیین شــده است و 
همه بانک ها ملزم به رعایت نرخ های ســود مصوب 
هســتند.معاون نظارت بانک مرکزی خاطرنشــان 
کــرد: بانک مرکــزی اوراق گواهی ســپرده خاص 
برای اهدافی مشــخص همچون ســرمایه گذاری و 
اعطای تســهیلات به پروژه های ویژه با بازدهی بالا 
در مقاطــع زمانی مختلف معرفــی می کند که به 
معنای تغییر سیاســت بانک مرکزی در قبال نرخ 
ســود نیست و این گواهی ها معیار تعیین نرخ سود 

سپرده های بانکی نیست.
محمدپــور با بیان اینکه بر اســاس بررســی های 
انجام شــده، ۶ یا ۷ بانک نرخ های مصوب را رعایت 
نمی کننــد، تصریح کرد: یکی از اهــداف برگزاری 
نشســت با مدیران تطبیق و هیئت مدیره بانک ها 
تاکید بر تشــکیل جلسه هیئت مدیره بانک ها برای 
ابطال سپرده های با نرخ سودهای بالای این بانک ها 

است تا نرخ سود در دامنه معقولی قرار گیرد.
وی تاکیــد کــرد: مصوبات این جلســه به بانک ها 
ابلاغ خواهد شــد، بانک ها باید طی مدت یک هفته 
جلســه هیئت مدیره خود را با محوریت نرخ سود 
بانکی تشــکیل دهند و زمان بندی و برنامه کنترل 
و مدیریت نرخ ســود بانکی به بانک مرکزی اعلام 

کنند.
معاون نظارت بانــک مرکزی از تعیین ضرب الاجل 
دو هفته ای برای بانک هــا به منظور اتخاذ راهکاری 
مناســب برای ابطال ســپرده های با نرخ سود بالا 
خبــر داد و افزود: بانک های متخلــف باید با اتخاذ 
راه حل های مناســب همچــون ابطال ایــن امر را 
مدیریت کنند و برنامه خود را به بانک مرکزی ارائه 

کنند.
محمدپور با تاکید بر ایــن نکته که نرخ های بالای 
ســود بر خلاف قانون به هیچ عنوان مورد پذیرش 
بانک مرکزی نیســت اظهــار کرد: پــس از اتمام 
ضرب الاجل دو هفته ای تعیین شــده به طور قطع با 

بانک های متخلف برخورد خواهد شد.
وی افزود: هیئت مدیــره، کمیته های مرتبط و هر 
شخصی که به واسطه مسئولیت خود از سوی بانک 
مرکــزی ناظر به رعایت مقررات هســتند، باید در 
قبال این تخلفات پاســخگو باشــند و اگر این افراد 
نقش خود را به طور مطلوب و مناســب ایفا نکنند، 
از نظر بانک مرکزی دیگر برای ادامه فعالیت صاحب 

صلاحیت نخواهند بود.
معاون نظارت بانک مرکزی بااشــاره بــه انتظار از 
نظام بانکی به عنــوان بازوان این بانک برای اعمال 
سیاســت های نظارتی گفت: بر اســاس نص صریح 
مصوبه شــورای پول و اعتبار؛ عدم رعایت نرخ سود 
جز مصادیقی اســت که صلاحیــت اعضای هیئت 

مدیره را زیر سوال می برد.
محمدپور با اشــاره به انتشــار اوراق گواهی سپرده 
خــاص با نرخ ۳۰ درصد در اواخر ســال گذشــته 
تصریح کرد؛ بانک ها باید برای این منابع پروژه های 
هم راســتا با اعتبار تخصیصــی را به بانک مرکزی 
معرفی کنند و بدیهی اســت که نرخ ســپرده ۳۰ 
درصــد برای پــروژه ای که وجود نــدارد، تخلف و 
تخطی از قانون اســت. از این رو ضروری است در 

بازه زمانی مشخص این منابع تعیین تکلیف شود.
وی با اشــاره به شکل گیری رقابت میان بانک ها در 
خصوص نرخ سود بانکی تأکید کرد: دغدغه برخی 
از بانک ها این اســت که در صورت ابطال نرخ های 
ســود بالا، دیگر بانک های متخلف در یک مســیر 
رقابتی به رویه نادرســت قبلــی خود ادامه دهند و 

سپرده مشتریان به بانک متخلف انتقال پیدا کنند.
معاون نظــارت بانک مرکزی با بیــان اینکه بانک 
مرکزی طی یک ماه آینده رسیدگی ویژه ای را برای 
بررســی و ابطال سپرده های با نرخ بالا آغاز خواهد 
کرد عنوان کرد: زیرســاخت لازم برای شناســایی 
ســپرده هایی که با هدف دریافت سود بالاتر جابجا 
شــده، در بانک مرکزی ایجاد شده است و طی یک 
ماه آینده تمامی سپرده هایی که به خاطر نرخ های 
بالا ابطال شده و به بانک دیگری منتقل شده است، 

به صورت ویژه رسیدگی خواهد شد.
محمدپــور با بیــان اینکه کمیته هــای تطبیق در 
خصوص نرخ سود بانکی به وظایف خود به درستی 
عمل نکرده اند، خاطرنشــان کرد: گزارش های بانک 
مرکزی حاکی از آن اســت که حساســیت لازم در 
این مورد از ســوی رئیس کمیتــه تطبیق و هیئت 
مدیــره وجود ندارد. لذا انتظار می رود رئیس هیئت 
مدیــره و اعضای هیئت مدیره مــوارد تخطی را به 

بانک مرکزی اعلام کنند.
وی با بیان اینکه بانک مرکزی مســئول حفاظت از 
منافع ســپرده گذاران است، عنوان کرد: سهامداران 
بانــک در نهایــت ۱۰ تــا ۱۵ درصــد دارایی های 
بانــک را در اختیار دارند و ســایر منابع متعلق به 
ســپرده گذارانی اســت که بانک مرکزی مسئولیت 
حفاظت از منافع آنان را برعهده دارد. هیئت مدیره 
نقش نظارت بر حسن اجرای مقررات و قوانین را نیز 
دارد، چراکه معتقدیم اگر برای این موضوع تدبیری 
صورت نگیرد، علاوه بر بانک ها، نظام نظارتی بانک 
مرکزی نیز آســیب خواهد دید.نظارت بر حســن 
اجرای قوانین و مقررات در مؤسســه اعتباری یکی 
از مهم ترین وظایف شخص رئیس هیئت مدیره در 
بانک اســتمعاون نظارت بانک مرکزی با بیان اینکه 
ارکان حاکمیتــی در نهادهــای اقتصادی عهده دار 
بخشی از وظایف نظارتی هستند اظهار کرد: ارکان 
حاکمیتــی در همــه نهادهای اقتصــادی وظایف 
مختلفی را برعهده دارند که بخشــی از آن وظایف 
نظارتی اســت. در این مورد مســئولیت و وظایف 
مدیران تطبیق در مقام هیئت مدیره بســیار مهم 
اســت و انتظار می رود این افراد نســبت به برخی 
موضوعات حساسیت بیشتری داشته باشند، چراکه 

ارکان نظارتی در ایجاد نظام کارآمد و ســالم نقش 
بسزایی دارد.

محمدپــور ضمــن مــرور برخــی از مهم تریــن 
مســئولیت های هیئت مدیره و رئیس هیئت مدیره 
اظهار کرد: به موجب دستورالعمل »رعایت قوانین و 
مقررات در مؤسسات اعتباری« ابلاغیه سال ۱۳۹۶، 
کســب اطمینان از اجرای مؤثر خط مشی رعایت 
قوانین و مقررات و شناســایی به موقع موارد نقض 
خط مشــی و اتخاذ اقدامــات اصلاحی و انضباطی 
مناســب، ایجاد کمیته رعایت قوانین و مقررات به 
منظــور انجام صحیح و دقیق مســئولیت خود در 
خصوص کفایت و اثربخشــی مدیریت ریســک و 
رعایــت نکردن قوانین و مقــررات از جمله وظایف 
این افراد است.وی با اشــاره به بعضی از مهم ترین 
وظایــف رئیس هیئت مدیره طبق »دســتورالعمل 
تأیید صلاحیت و عزل مدیران ارشــد« عنوان کرد: 
فراهم کردن زیرســاخت جریان اطلاعات به نحوی 
کــه اعضای کمیته ها برای انجــام صحیح، دقیق و 
به موقــع وظایف خود بــه اطلاعات و مســتندات 
مؤسســه اعتباری دسترسی داشــته باشند، فراهم 
کردن زمینه دسترسی سریع بازرسان بانک مرکزی 
حسابرسان مستقل بازرسان قانونی به گزارش ها به 
پیشنهاد واحدها و کمیته های این دستورالعمل در 

زمره این مسئولیت است.
به گفته معاون نظارت بانک مرکزی نظارت بر حسن 
اجرای قوانین و مقررات در مؤسســه اعتباری یکی 
از مهم ترین وظایف شخص رئیس هیئت مدیره در 
بانک اســت.محمدپور در ادامه به »دســتورالعمل 
الزامات ناظر بر حاکمیت شــرکتی« اشــاره کرد و 
گفت: بــه موجب این دســتورالعمل رئیس هیئت 
مدیر باید سازوکاری اتخاذ کند که اطمینان حاصل 
شــود که بر اســاس آن تصمیمات هیئت مدیره بر 
مبانی درست و بر اساس اطلاعات صحیح اخذ شود.
وی دربــاره »واحد رعایت قوانین و مقررات« گفت: 
ارائه به موقع هرگونه عدم رعایت قوانین و مقررات 
در چارچوب خط مشی رعایت قوانین و مقررات در 
خصوص مصوبات و تصمیمات کمیته رعایت قوانین 
و مقررات و هیئت مدیره مؤسســه اعتباری و بانک 

مرکزی از جمله این وظایف است.

بانک مرکزی به بانک ها در برابر رعایت نرخ سود بانکی هشدار دارد

ضرب الاجل دو هفته ای
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wصنعت و خودروصنعت و خودرو w w . n e w s r a h e m a r d o m . i r ۴
حراجی آغاز شد؛ با ماهی 5 میلیون شاسی بلند بخرید
آغاز فروش نقد و اقساطی ۱۰ خودرو مدیران خودرو؛ تحویل ۱5 روزه

فروش ۳ خودروی تیگو ۸ پرو ای پلاس، آریزو ۶ جی تی و فونیکس اف ایکس از امروز ساعت ۱۶ استارت می خورد.
خبرنگار شکیبا بقال زاده: فروش ۳ خودروی تیگو ۸ پرو ای پلاس، آریزو ۶ جی تی و فونیکس اف ایکس از امروز ساعت ۱۶ استارت می خورد.

هنوز قیمت و شرایط فروش خودرو ها اعلام نشده استدر ادامه لیست قیمت احتمالی محصولات مدیران خودرو آورده شده است.
شرکت مدیران خودرو شرایط فروش ۳ محصول فونیکس را اعلام کرده است. فروش این سه خودرو از ساعت ۱۶ شنبه ۵ خرداد آغاز می شود.

بر این اســاس فروش ســه مدل تیگو ۸ پرومکس IE، آریزو ۶ جی تی و فونیکس FX پرمیوم از امروز شــنبه ۵ خرداد صرفا از طریق درگاه 
نمایندگی های مجاز فونیکس انجام می شود.

گفتنی اســت، روش فروش این محصولات به دو صورت نقد و اقســاط درنظر گرفته شده اســت. البته قیمت  این محصولات در حال حاضر 
بصورت علی الحساب در نظر گرفته شده و مشتریان باید برای تکمیل خرید در زمان تحویل خودرو مابه التفاوت را پرداخت کنند.

به نقل از آخرین خودرو، قیمت علی الحســاب اف ایکس پرمیوم در این دوره از فروش ۱ میلیارد و ۷۴۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، قیمت 
تیگو ۸ پرومکس IE دو میلیارد و ۶۰۹ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان و قیمت آریزو ۶ جی تی ۱ میلیارد ۴۶۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان است.

بررسی مشخصات فنی چری تیگو ۵ مدیران خودرو
خودروسازی چینی چری، به عنوان بزرگ ترین صادرکننده خودرو چین، محصولاتش را یا به صورت وارداتی یا مونتاژی در کشورهای مختلف 
جهان عرضه می کند. مونتاژ و فروش خودروهای چری در ایران توسط مدیران خودرو انجام می شود و با برندهای ام وی ام و چری به مشتریان 
داخلی فروخته می شوند. چری تیگو ۵ یکی از این ماشین ها است که در آذر ماه ۱۳۹۴ به دست خریداران ایرانی رسید و در سال های ۹۵، 

۹۷ و ۱۴۰۰ مدل های جدیدتری از این کراس اوور محبوب با تغییراتی در ظاهر و مشخصات فنی عرضه شد.
+ طراحی خوب کابین

+ ظاهر قابل قبول
+ کابین جادار

+ آپشن های بیشتر در  مدل های جدید
+ عملکرد اقتصادی گیربکس

چری تیگو ۵ از ســال ۱۳۹۴ با پیشــرانه ۲ لیتری تنفس طبیعی فروخته می شود که ۱۳۹ اسب بخار قدرت دارد. گیربکس CVT با ۷ دنده 
مصنوعی قدرت موتور را به چرخ های جلو می فرستد.

مدل جدیدتر این خودرو با نام چری تیگو ۵ توربو در ســال ۱۴۰۰ عرضه شــد. این مدل جدید از موتور ۱.۵ لیتری توربو استفاده می کند و 
حداکثر قدرت آن به ۱۴۷ اسب بخار می رسد و از طریق گیربکس CVT با ۹ دنده مصنوعی به چرخ های جلو متصل است.

ظاهر چری تیگو ۵ یکی از متفاوت ترین طراحی های کمپانی چری را در خود به نمایش گذاشته است. این کراس اوور که با همکاری طراحان 
بین المللی طراحی شــده، نه به ســبک ظاهری محصولات پیش از خود شباهت دارد و نه شبیه به محصولات جدیدتری همچون چری تیگو 

۷ است.
با وجود تبلیغات فراوان شرکت چری مبنی بر همکاری طراحان بزرگ بین المللی در این پروژه، باید گفت که طراحی ظاهری، به ویژه نمای 
چهره تیگو ۵ آن طور که انتظار می رفت جذاب و هم ســطح با محصولات هم رده خودش از آب در نیامده اســت؛ مخصوصا در مقایســه با 

محصولات جدیدتر چینی و کره ای، چهره تیگو ۵ نمی تواند به اندازه این حریفان حس درونی بینندگان را برانگیزاند.
اســتفاده از چراغ های کشیده و نسبتا ســاده که با جلوپنجره چهارضلعی در یک راســتا قرار گرفته اند، حالتی نسبتا خنثی برای چهره این 
کراس اوور جمع و جور به وجود آورده اســت؛ قطعا اگر این قســمت مورد بازنگری قرار می گرفت آنگاه شاید تیگو ۵ نیز می توانست اسپرت تر 
از آنچه هست به نظر برسد. با وجود این، طراحی سپر جلو و قاب های مه شکن روی آن فرم خوشایندی داشته و کم کاری طراحان در بخش 

جلوپنجره و چراغ ها را تا حدی جبران کرده است.
در نمای جانبی شاهد استفاده مناسب طراحان از تکنیک حجم پردازی  هستیم که حالتی خوش تراش و نسبتا عضلانی را برای چری تیگو ۵ 

به دنبال داشته و ابعاد خودرو را اندکی بزرگ تر از آنچه هست، نشان می دهد.
طرح چراغ های عقب چندان با جلو هماهنگ نیست، با این حال نمای خوشایند و دلنشینی را در کنار سپر و در صندوق به وجود آورده است.
به طور کل طراحی ظاهری چری تیگو ۵ به شــکلی خوش فرم و نســبتا خوشایند از آب درآمده، ولی طرح چراغ ها و نمای چهره این خودرو 

می توانست جذاب تر از ظاهر فعلی باشد.
با ورود به کابین تیگو ۵ با محیطی زیبا و نســبتا مدرن مواجه می شــوید که از لحاظ بصری و زیبایی در ســطحی قابل قبول قرار داشــته و 
کمتر انتقادی را متوجه خود می کند. طراحی زیبا و متقارن کنسول میانی نیز علاوه بر ارتقای جاذبه های بصری کابین، از ارگونومی مناسبی 

برخوردار بوده و چینش کلیدها و دکمه های مختلف روی آن از نظم و ترتیب خوشایندی برخوردار شده است.
غربیلک فرمان نیز نسبتا خوش فرم بوده و همراه با طراحی سیلندری پنل کیلومترشمار، جلوه ای اسپرت را در مقابل چشمان راننده رقم زده 

است. کیفیت متریال کابین گرچه از نوع مرغوب نیست اما در این رنج قیمت قابل قبول ارزیابی می شود.
گنجایش کابین تیگو ۵ برای حضور ۵ سرنشــین بزرگســال با قد متوسط، به میزان کافی ارزیابی شده و محدودیت قابل ذکری برای ایشان 
به وجود نخواهد آورد. از ســوی دیگر گنجایش صندوق عقب این خودرو معادل ۳۷۰ لیتر بوده که چندان رضایت بخش به نظر نمی رســد؛ 
بنابراین احتمالا خانواده های پرجمعیت هنگام مســافرت های طولانی با مشــکل کمبود فضا برای قرار دادن اسباب و وسایل خود در محفظه 

بار مواجه خواهند بود.
در یک جمع بندی می توان چنین اظهار داشــت که کابین چری تیگو ۵، به ویژه در نســخه های جدید، تا حد زیادی مدرن و امروزی به نظر 

رسیده و کمبود قابل توجهی به جز فقدان فضای کافی در صندوق عقب آن احساس نمی شود.
چری تیگو ۵ از سال ۱۳۹۴ وارد بازار خودرو کشور شده و یکی از شناخته شده ترین و باسابقه ترین خودروهای کراس اوور در ایران محسوب 

می شود، اما موتور ضعیف تر، سواری خشک تر و چالاکی کمتر باعث شده تا خریداران به سمت جک S۵ و هایما S۵ بروند.
بــرای خریــد خودرو چری تیگو ۵ تیپ IE باید ۸۰۰ میلیون تومان هزینه کرد و اگر تیپ TE یا توربو را بخواهید، ۲۵ میلیون تومان دیگر 

باید خرج کنید.

 بسته شدن پرونده بسته شدن پرونده
  »خودرو اقتصادی خارجی«  »خودرو اقتصادی خارجی«

 با واردات لوآپشن ها با واردات لوآپشن ها
واردات خودروهای اقتصادی یکی از وعده های 
فراموش شــده وزارت صمــت اســت. هرچند 
واردات خــودرو روند کندی را طی یک ســال 
گذشــته دنبال کرده اســت، اما کارشناســان 
این وزارتخانه نوید گشــایش در عرضه متنوع 
محصــولات خودروســازان جهانــی می دهند. 
به عقیده فعالان بازار خودرو، آزادسازی واردات 
خودرو کم مصرف هم به ســود مردم است و هم 
موجب ایجاد فضای رقابتــی در صنعت خودرو 

خواهد شد.
صنعت خودرو  کارشــناس  بیاتیان،  سیدمحمد 
و عضــو کمیســیون صنایع مجلــس نهم در 
گفت وگو با »دنیای خودرو« عنوان کرد: »دولت 
نباید وعده های وزیر پیشــین وزارت صمت را 
فراموش کند؛ این وعده ها با بررسی کارشناسی 
و در جهت ایجاد آرامش در بازار خودرو کشور 
به مردم داده شــده اســت و درصورتی که این 
برنامه ها در میانه اجرا از دســتور خارج شوند، 
تاثیــرات بســیار عمیق تری در بــازار به دنبال 

خواهند داشت.«
وی در پاســخ به این پرســش که خودروهای 
اقتصادی از نظــر برخی فعــالان، خودروهای 
بی کیفیت قلمداد می شــوند، گفت: »آزادسازی 
واردات خــودرو کم مصرف بــا واردات خودرو 
بی کیفیت اشــتباه تعبیر شده اســت. واردات 
خــودرو اقتصادی خلاف قانون نیســت و حتی 
می تواند موجب ایجاد فضای رقابتی در صنعت 

تولید خودرو شود.«
واردات خــودرو اقتصــادی یکــی از مهم ترین 
دغدغه هــای دولــت و مردم طی چند ســال 
گذشته بوده است. به نظر شما آیا واردات خودرو 
اقتصادی در سال جاری به سبد واردات افزوده 

خواهد شد؟
تصمیــم دولت درمــورد عــدم واردات خودرو 
اقتصادی به کشــور مربوط به زمانی اســت که 
بازار ارز دچار نوســانات و نابسامانی های شدید 
بــود. به عقیده بنــده، نباید فضــای رقابتی در 

صنعت خودرو بسته شود.
یکی از دلایــل مهمی که دولــت را به واردات 
خودرو اقتصادی مجــاب کرد، کم مصرف بودن 
این خودروهاســت کــه می توانــد در ناترازی 

حامل های انرژی تاثیرات بسزایی داشته باشد.
آزادســازی واردات خودرو اقتصادی هم به سود 
مردم است و هم موجب ایجاد فضای رقابتی در 
صنعت خودرو می شود و حتی می تواند تولیدات 
داخلــی را بــه اســتانداردهای روز دنیا به ویژه 
تولید خودرو کم مصرف نزدیک کند. اما درعمل 
اجازه واردات خودرو با ســقف ارزی تعیین شده 
بــه واردات خودروهای واقعا اقتصادی نینجامید 
و خودروهایی وارد شــد که با حذف آپشن زیر 
سقف تعیین شــده قرار گرفتند؛ نه خودروهای 
ارزان قیمت. از ســوی دیگر، همان خودروهای 
لوآپشــن  هم که البته قابلیت افزودن آپشن ها 
را دارنــد، ۲ میلیــارد و ۲۰۰ میلیون تومان به 

بالا در بازار قیمت خورده اند.برخی کارشناسان 
صنعت خــودرو معتقدند محصــولات اقتصادی 
توانایی اخذ مجوز از ســازمان استاندارد کشور 
را ندارند. به نظر شما استانداردهای ۸۵ گانه در 

تامین منافع مردم موفق عمل کرده است؟
اگــر اســتانداردهای تولید خــودرو به گونه ای 
تدوین شود که موجب افزایش ایمنی و کاهش 
مصرف سوخت شــود، درمجموع به نفع مردم و 
کشور است. اما در میان استانداردهای ۸۵ گانه، 
آپشــن هایی در شمار اســتانداردهای اجباری 
آورده شده که لزوما ربطی به ایمنی یا آلایندگی 
ندارد و صرفا مانــع ورود خودروهای اقتصادی 
ایمن و کم مصرف شــده اســت. ایــن درحالی 
است که افزایش بی رویه و لجام گسیخته قیمت 
خودرو در ســال های اخیر فاقد توجیه منطقی 

بوده است.
در ایــن میان، عدم عرضه خــودرو تولید داخل 
و واردات بســیار محدود از جمله دلایل گرانی 
شــدید قیمت خودرو در طی این ســال ها بود 
و بنابراین واردات خودروهــای اقتصادی با ارز 
متقاضــی به نفع مصرف کننــدگان و در جهت 
متعادل سازی قیمت خودرو داخلی خواهد بود.

یکــی از دیگــر چالش هــای صنعت خــودرو، 
پیوستگی نرخ در خودروهای خارجی و داخلی 
اســت؛ هر زمــان خودروهای خارجــی دچار 
جهش قیمت شــدند، خودروسازان داخلی هم 
درخواســت افزایــش قیمت محصــولات خود 
را مطــرح کرده اند. درحال  حاضــر تعیین نرخ 
محصولات بنگاه های خودروساز داخلی از سوی 
دولت چه تبعاتی در بازار خودرو به دنبال داشته 
اســت؟حضور دولت در بــازار و صنعت خودرو 
به نفع مردم و حتی خود دولت نیســت. وزارت 
صمت درحــال  حاضر عهــده دار تعیین قیمت 
خودروهای داخلی اســت؛ زیرا شــورای رقابت 
دی ماه پارســال این اختیار را به این وزارتخانه 
تفویض کرد.هرچند شــورای رقابت تاکید دارد 
که قیمت گذاری باید بر اســاس دســتورالعمل 
کلی این شــورا باشــد؛ اما به هرحــال وزارت 
صمت این اختیار را دارد که بر اســاس فرمول 
هزینه تولید به علاوه ســود، قیمت خودروهای 
داخلی را تعیین کند. با این  حال، کارشناســان 
وزارت صمــت فعــلا تمایلی به اصــلاح قیمت 
ندارند و بعید به نظر می رســد با توجه به شرایط 
خاص کشــور پس از فقدان رئیس جمهور، این 
سیاســت را تغییر دهد.افزایش نرخ محصولات 
خودروســازان داخلی در حاشیه بازار به عقیده 
فعالان صنعت خودرو ســبب شده است مجددا 
حضور سوداگران به رغم تدابیر بازدارنده در بازار 

بیش از گذشته باشد.
به نظر شما برای جلوگیری از حضور واسطه ها و 
صاحبان سرمایه های خرد چه اقداماتی باید در 

دستور کار وزارت صمت قرار گیرد؟
افزایــش تورم ســاخت خودرو در کشــور طی 
سال گذشــته و دو ماهه نخســت سال جاری 

در حالی اســت که قیمت کارخانه ای خودروها 
از اوایل اردیبهشــت ۱۴۰۲ تــا به امروز تقریبا 

دست نخورده باقی مانده است.
حدودا ۱۳ ماه پیش شــورای رقابت مجوز رشد 
متوسط ۴۹ درصدی قیمت کارخانه ای خودروها 
را صادر کرد؛ اما از آن روز تا الان مجوز جدیدی 
صادر نشده اســت. البته خودروسازان در پاییز 
ســال گذشته موفق شدند با اســتفاده از بهانه 
محصــولات ارتقایافته به نوعی مجــوز افزایش 
قیمت جدیدی را از شورای رقابت بگیرند؛ منتها 
این مجوز در مســیر رسمی اصلاح قیمت نبود 
و به خودروهــای به اصطلاح جدیــد اختصاص 

داشت؛ نه همه خودروها.
نکتــه دیگر این اســت که صدور مجوز رشــد 
متوســط ۴۹ درصــدی قیمــت کارخانــه ای 
خودروها با توجه به هزینه های تولید در انتهای 
تابستان ۱۴۰۲ بود. به عبارت بهتر، هزینه تولید 
خودروها به روز تعدیل نشده بود و شش تا هفت 

ماه از مبدا محاسبه عقب بود.
از طرفــی، طبق ادعای خودروســازان، افزایش 
قیمــت متوســط ۴۹ درصــدی تقریبا نصف 
چیزی بود که آن ها انتظار داشــتند؛ بنابراین با 
در نظر گرفتــن این موضوع، قیمت کارخانه ای 
خودروهای داخلی حتی نســبت به هزینه های 
واقعــی تولیــد در انتهای شــهریور ۱۴۰۲ نیز 

تعدیل نشده است.
برخی فعالان صنعت خودرو معتقدند عدم اصلاح 
نرخ محصــولات خودروســازان ســبب برهم 
خوردن نظم در بازار می شود. عدم به روزرسانی 
نرخ محصولات خودروسازان چه مصائبی را در 

بازار خودرو به وجود آورده است؟
یکــی از تبعات عــدم اصلاح مســتمر قیمت 
کارخانــه ای خودروهــا، محقق نشــدن برنامه 
تولید مدنظر سیاســت گزار اســت. سال پیش 
طبق برنامه تعیین شــده قــرار بود ۲ میلیون و 
۱۰۰ هزار دستگاه و بعدا پس از تعدیل برنامه، 
یک میلیون و ۷۰۰ هزار دســتگاه خودرو تولید 
شود؛ اما در نهایت تولید به یک میلیون و ۳۵۰ 

هزار دستگاه نیز نرسید.
یکی از عوامل اصلــی عدم تحقق این برنامه ها، 
اصلاح نشــدن قیمت بود؛ زیرا ســبب شد هم 
خودروســازان و هم قطعه ســازان بــا چالش 
نقدینگی مواجه شوند و نتوانند تمام توان خود 
را به کار گیرند.بنابراین سیاســت گزار خود نیز 
طعم تلخ قیمت گذاری دســتوری و فریز قیمت 
را چشیده است؛ اما فعلا تمایلی به اصلاح قیمت 
نــدارد. تمام این پیش بینی هــا تا تعیین دولت 
بعــدی و انتخاب رئیس جمهــور جدید، حدس 
و گمان بر اســاس اطلاعات دولت ســیزدهم 
اســت. اما با فرض اینکه این پیش بینی درست 
باشــد، اصلاح قیمت خودرو به بعد از تشــکیل 
دولت جدید موکول می شود و باید منتظر ماند 
 و دیــد موضع و نظر وزیــر صمت دولت بعدی

 در این ماجرا چیست.

»اطلس«؛ انتخاب جوانان و بانوان در بازار هاچ بک های زیر 6۰۰ میلیون تومان

خودرو اطلس، محصول جدید سایپا که پیش فروش آن در آخرین هفته اردیبهشت ماه 
با اســتقبال گسترده ای مواجه شــد، در بازار آزاد نیز به جمع خودروهای پرتقاضان 
پیوسته اســت. به گفته فعالان بازار، درحالی که پیش از این خودروهایی مانند ۲۰۶ 
و تیبــا۲ جزو انتخاب های اول جوانان و بانوان بود، بــا توقف تولید این هاچ بک های 
داخلــی، در کنــار محصولاتی همچون کوییــک و ۲۰۷، خودرو جدیــد اطلس نیز 
بسیار مقبول طبع این دســته از مشتریان و همچنین زوج های جوان و خانواده های 

کم جمعیت قرار گرفته است.
در میــان هاچ بک هایــی که از قبــل جایگاه خــودرو را در بازار تثبیــت کرده اند و 
درحال حاضــر معدود نمونه های صفرکیلومتر آن ها بــا مدل های ۱۴۰۱ یا ۱۴۰۲ در 
بازار یافت می شــود، خودرو ۲۰۶ تیپ ۲ با مدل ۱۴۰۱ نزدیک به ۶۰۰میلیون تومان 
قیمت خورده اســت. ۲۰۶ با سقف شیشــه ای و مدل ۱۴۰۲ نیز حدود ۶۵۰میلیون 

تومان قیمت دارد.
خــودرو تیبا۲ نیز با مدل ۱۴۰۱ حــدود ۴۰۰میلیون تومان قیمت دارد. اما در میان 
محصولاتی که روی خط تولید هســتند، کوییــک در ارزان ترین تیپ در حال تولید 
خود یعنی GX حدود ۴۲۰میلیــون تومان و در گران ترین تیپ خود یعنی کوییک 

اتوماتیک دورنگ با مدل ۱۴۰۲ حدود ۵۵۰میلیون تومان قیمت خورده است.
خودرو ۲۰۷ نیــز در ارزان ترین تیپ خود یعنی TU۳ با اســتانداردهای ۸۵گانه با 
قیمــت حدود ۶۴۰تومان و در گران ترین تیپ خــود یعنی ۲۰۷ اتوماتیک پانورامای 
ارتقایافته با قیمــت حدود یک میلیارد و ۲۰میلیون تومان معامله می شــود. این در 
حالی است که از یک سو، برخی از خودروهای مذکور، مانند ۲۰۶ و تیبا۲ دیگر تولید 
ندارند و به همین دلیل نســخه های صفرکیلومتر آن ها در بازار با مدل  سال های قبل 
و فاقد گارانتی یافت می شــود. اما کوییک مانند ۲۰۷ همچنان جذابیت خود را حفظ 

کرده اســت، با این تفاوت که کوییک در گران ترین تیــپ خود نیز زیر ۶۰۰میلیون 
تومان قیمت دارد و خودرو ۲۰۷ حتی در ارزان ترین تیپ خود )با موتور ۲۰۶( بالای 

۶۰۰میلیون تومان قیمت خورده است.
در میان خودرو اطلس نیز با تیپ عرضه شــده فعلی یعنی G که در ادامه به معرفی 
آن خواهیم پرداخت، زیر ۶۰۰میلیون تومان یعنی حدود ۵۷۰میلیون تومان در بازار 

قیمت دارد که با در نظر گرفتن مظنه مذکور، قیمتی رقابتی محسوب می شود.
جلوپنجره اطلس به صورت شــش ضلعی و با خطوط عمودی کرومی و چراغ های جلو 
آن با ظاهری کشــیده و نســبتا باریک طراحی شده اســت. در دو طرف سپر جلو، 
چراغ های مه شــکن دایره ای شکل داخل یک قاب کرومی جانمایی شده و میان آن ها 

نیز یک ورودی دیگر قرار گرفته است.
چراغ های عقب اطلس کشــیده و Cمانند بوده و به صورت دو تکه طراحی شــده که 
نمای خوبی به این بخش خودرو بخشــیده اســت. برخــلاف کوییک که محل نصب 
پلاکش بر روی در صندوق بود، قاب پلاک اطلس روی سپر آن تعبیه شده است. در 

داخل این خودرو شاهد تریم دورنگ هستیم.
 داشــبورد اطلس میزبان یک صفحه نمایش نسبتا بزرگ بوده که به صورت بیرون زده 

طراحی شده است.
دریچه های سیســتم تهویه مطبوع هم به صورت دایره ای شــکل طراحی شــده و در 
انتهای داشبورد هم بخش تنظیمات سیستم تهویه مطبوع و برخی کلیدهای کنترلی 
خــودرو جا خوش کرده اند. کلاســتر اطلس یــادآور صفحه کیلومتر خودرو X۲۲ در 
نســخه پایه آن است. غربیلک فرمان هم ظاهری اســپرت دارد و به صورت D کات 
طراحی شده است. متریال به کار رفته در داشبورد و کابین اطلس نسبت به کوییک 
کیفیت بالاتری دارد. از نظر فضای اتاق و کابین نیز این خودرو شبیه به کوییک بوده 

و فضای پا و سر برای سرنشینان جلو مناسب ارزیابی می شود.
قلب تپنده ســایپا اطلس، نسل جدید پیشرانه معروف M۱۵ با کد M۱۵GSI بوده 
که یک پیشرانه چهارسیلندر هشت ســوپاپ ۱.۵ لیتری است و توانایی تولید حدود 

۹۲ اسب بخار قدرت و ۱۳۷ نیوتون متر گشتاور را دارد.
این پیشــرانه نسبت به نســل قبلی خود تغییراتی در سرســیلندر و هدرز داشته و 
همچنین به سیســتم زمان بندی متغیر سوپاپ ها مجهز شده است که باعث می شود 

گشتاور بیشتری در دورهای پایین تر در دسترس باشد.
جعبه دنده نســخه دستی اطلس از نوع پنجسرعته دســتی و در نسخه اتوماتیک از 
نوع CVT اســت که در هر دو نسخه، نیروی پیشرانه را به محور جلو خودرو منتقل 
می کند. میزان مصرف ســوخت نسخه دســتی این خودرو حدود ۷ لیتر در هر ۱۰۰ 

کیلومتر بوده و دارای استاندارد آلایندگی یورو۵ و باک ۴۱ لیتری است.
اطلــس از امکاناتی نظیر در این خــودرو امکاناتی نظیر فرمــان هیدرولیک، رینگ 
۱۴اینچی آلومینیومی، ترمز ABS و EBD، ســامانه کنتــرل پایداری الکتریکی، 
سامانه کنترل شــروع حرکت در سربالایی، کیســه هوای راننده سرنشین، سیستم 
تهویه الکتریکی دستی، سنســور پارک عقب، چراغ  بدرقه، کامپیوتر سفر، چراغ های 
روشنایی روز، رادیو پخش )AUX ،USB و بلوتوث(، سنسور پایش فشار باد تایرها 
)TPMS(، سنســور نور و... برخوردار است. این خودرو همچنین به صفحه نمایش 
۷ اینچ مالتی مدیا، دوربین عقب، آنتن ســقفی کوســه ای، آینه های تاشو برقی، تریم 
داخلی دورنگ، کروزکنترل و محدودکننده سرعت، سیستم ورود بدون کلید، استارت 
دکمه ای، ســانروف، ســقف با رنگ متفاوت، صندلی برقــی دوحالته راننده، گرمکن 
صندلی راننده، شیشــه دودی عقب، سنسور باران، ۲ توییتر و رادار نقطه کور مجهز 

است.
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خبر

معضل جهانی به نام کودکان کار

تفاوت کودک خیابان با کودک در خیابان

آمار کودکان کار در سال ۲۰۲۰ در مقایسه با سال ۲۰۰۰، حدود ۸۶ میلیون نفر کاهش یافته است؛ با 
این حال همچنان تعداد کودکان کار به نسبت تعهد کشورها تا سال ۲۰۲۵ بسیار بالاتر است.

کار کودک در پیمان نامه جهانی حقوق کودک منع شــده اســت با این حال در بسیاری از نقاط جهان 
کودکان در بخش های مختلف کار می کنند.

در بســیاری از نقاط جهان آمار کودکان کار مشخص نیســت؛ در ایران نیز خصوصاً پس از ورود اتباع 
جنگ زده افغانستانی اطلاع دقیقی از تعداد کودکان کار در کشورمان در دست نیست.

در سرتاسر جهان عوامل متعددی دست به دست هم داده است تا تمایل زیادی برای استفاده از کودکان 
به عنوان نیروی کار وجود داشته باشد؛ مهم ترین این عوامل می توان عبارتند از:

- افزایش مهاجرت های داخلی و خارجی بر اثر گسترش بیکاری، خشکسالی و حوادث طبیعی
- عدم پوشش کامل نظام آموزشی بر اثر کمبود امکانات آموزشی

- وجود آسیب های اجتماعی ناشی از گسترش فقر، اعتیاد والدین به مواد مخدر و خشونت های خانگی 
و به طور کلی تضعیف کارکردهای خانواده

- شکســت الگوهای اقتصادی، تضعیف نظام بازار و عدم نظارت کافی نهادهای متولی در امر حقوق کار 
و کارگر

موارد فوق از مهم ترین عوامل گسترش کار کودک هستند.
اگرچه مجمع عمومی ســازمان ملل متحد با درخواســت جامعه جهانی بــرای افزایش تلاش ها جهت 
ریشــه کن کردن کار اجباری کودکان؛ سال ۲۰۲۱ را سال حذف کار کودکان معرفی کرد؛ با این حال 
گزارش های جهانی نشــان می دهد سازمان ها و دولت ها در سرتاسر جهان لازم است اقدامات موثرتری 

برای کاهش کار اجباری کودکان انجام دهند.
بر اســاس پیمان نامه جهانی حقوق کودک هر فرد زیر ۱۸ ســال کودک اســت و دولت ها باید حقوق 
کودکان را به رسمیت بشناسند. با این حال در حوزه اقتصاد غیر رسمی موارد متعددی از نقض حقوق 

کودک در کشورها مشاهده می شود.
از مهم ترین دلایل عدم وجود آمارهای دقیق در مورد تعداد کودکان کار این است که اغلب این کودکان 

در محیط های غیر رسمی یا در خانه هایشان به کار گمارده می شوند.
در بهتریــن حالت کودک ناچار می شــود همراه با خانواده اش یک کســب و کار خانگی را رونق دهد. 

دختران بیش از پسران در کسب و کارهای خانگی در ایران و در نقاط دیگر دنیا کار می کنند.
بر اساس آمار سازمان بین المللی کار در هشتاد و هفتمین کنفرانس بین المللی کار سالانه ۲۵۰ میلیون 

کودک ۵ تا ۱۴ ساله از کودکی محرومند.
اگرچه طبق پیمان نامه جهانی حقوق کودک هر فرد زیر ۱۸ سال کودک محسوب می شود با این حال 

هشدارهای جهانی در مورد کار کودکان کمتر از ۱۵ سال شدیدتر است.
متأسفانه ۵۰ تا ۶۰ میلیون کودک بین ۵ تا ۱۱ سال در سراسر جهان به کارهایی گمارده می شوند که 

به هیچ عنوان مناسب سن آنان نیست.
با وجود اینکه آمار کودکان کار در سال ۲۰۲۰ در مقایسه با سال ۲۰۰۰، حدود ۸۶ میلیون نفر کاهش 
یافته اســت با این حال همچنان تعداد کودکان کار به نسبت تعهد کشورها تا سال ۲۰۲۵ بسیار بالاتر 
است. مضاف بر اینکه آمار تعداد کودکان کار به صورت دقیق معلوم نبوده و احتمالاً تعداد کودکان کار 

واقعی بسیار بالاتر از آمارهای رسمی جهانی است.
یکی از مهم ترین اقدامات ســازمان های جهانی همچون ســازمان های بین المللی کودکان، دسته بندی 

دقیق کودکان کار است.
بر اساس تعریف رسمی کنوانسیون حقوق کودک هر نوع فعالیتی برای کودکان که مخل رشد جسمی 

روانی و بهزیستی آنان و مانع انجام تکالیف آموزشی و پرورشی شود؛ کار کودک محسوب می شود.
کار کودک به فعالیت هایی گفته می شود که از نظر جسمی، روانی، اجتماعی و اخلاقی خطرناک و برای 

کودکان زیان آور است. فرصت تحصیل را از آنان می گیرد یا آنان را مجبور به ترک مدرسه می کند.
برای اولین بار یونیســف در ســال ۱۹۸۶ واژه کودکان خیابانی را مطرح کــرد. کودکان خیابانی که یا 
بــه طور پراکنده از حمایت ناکافی خانواده خــود برخوردارند؛ یا به هیچ عنوان خانواده ای ندارند و یا از 

حمایت خانواده برخوردار نیستند.
در ابتدا کودکان کار تحت عناوینی همچون کودکان در شــرایط به ویژه دشوار، کودکان دارای نیازهای 

خاص حمایتی و کودکان یتیم و آسیب پذیر تعریف می شدند
اما در سال های اخیر مفاهیم اصلی در موضوع کودکان کار تغییراتی داشته است؛ به عنوان مثال واژه ای 

تحت عنوان کودکان در حرکت به جای اصطلاح محدودتر قاچاق کودکان به کار گرفته می شود.
اساســاً کودکان در حرکت کودکانی هستند که در جستجوی کار به شکل غیر ایمن مهاجرت می کنند 
و یا به زور از جایی به جای دیگر منتقل می شــوند. کودکانی که در نهایت ممکن اســت به کودک در 
خیابان تبدیل شــوند.اصطلاح بعدی کودکان بدون مراقبت والدین است که به جای واژه ایتام محدوده 

بیشتری از کودکان کار را در بر می گیرد.
واژه دیگر کودکان تحت تأثیر جنگ اســت که به جای کودکان ســرباز تعداد بیشتری از کودکان را در 
بر می گیرد.همچنین بر اســاس تعاریف جدید، ســازمان های جهانی بین کودکان خیابان و کودکان در 

خیابان تفاوت قائل شدند.
کودک خیابانی کودکی اســت که در خیابان زندگی می کند و کودک در خیابان کودکی اســت که در 
خیابان برای خود یا خانواده اش پول در می آوردبا این حال برخی جامعه شناسان و روانشناسان معتقدند 
طبقه بندی کودکان به دو گروه کودکان خیابان و کودکان در خیابان مشــکل ســاز است؛ زیرا کودکان 
ممکن است بین زندگی در خیابان و دوره های موقت زندگی نزد خانواده، دوستان، سازمان های حمایتی 

یا حتی زندان در حال جابجایی باشند.
بنابراین بهتر اســت بین دو گروه کودک در خیابان و کودکان خیابانی طیفی را در نظر بگیریم که هر 

کودک در جایی از این طیف میان این دو گروه قرار می گیرند.

رشد بیش از ۶۰ درصدی ترانزیت ایران در ۱۲ ماه گذشته

وزیر راه و شهرســازی در اجلاس وزرای حمل ونقل کشــورهای بریکس از رشــد بیش از ۶۰ درصدی 
ترانزیت کالا از ایران در ۱۲ ماهه گذشته خبر داد.

مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرســازی در اجلاس مجازی وزرای حمل ونقل کشورهای بریکس با اشاره 
به اینکه بریکس به عنوان نهادی پیشــرو و متشکل از اقتصادهای بزرگ نوظهور توانسته با ارائه الگوها 
و ابتکارات مناســب روندهای جدیدی را در جهان شکل دهد، اظهار کرد: اعضای بریکس با اقتصادهای 
مکمل و تنوع فرهنگی می توانند نیازهای متقابل را تأمین کنند و تجربه های ملی و بومی توسعه ای خود 

را در جهت تقویت رفاه و صبح جهانی به اشتراک بگذارند.
وی افزود: عضویت دائم جمهوری اســلامی ایران در ســال گذشــته در بریکس پیشرفتی تاریخ ساز و 
موفقیتی استراتژیک برای سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران محسوب شده و ایران گامی اساسی 
را به ســوی گســترش ارتباطات در کلیه حوزه های حمل و نقل، تجاری و اقتصادی با اعضای بریکس 

برداشته است.
وزیر راه و شهرســازی تاکید کرد: سیاست ها و برنامه های بریکس در بیانیه ها و اسناد آن انعکاس یافته 
نشــان می دهد این نهاد قادر است به طیف متنوعی از موضوعات مرتبط با دغدغه های جوامع در حال 
توســعه بپردازد؛ دستور کار اجلاس حاضر با محورهای دیجیتالی شدن حمل و نقل، ایجاد پلتفرم های 
لجســتیکی حمل ونقل بین کشــورهای عضو، حمل ونقل پایدار، حمل ونقل سبز و توسعه همکاری های 
فی مابین از طریق سرمایه گذاری های مشترک، بستری مناسب برای شکل دهی به همکاری های سازمان 

یافته فراهم آورده است.
وی بیــان کرد: ایران با موقعیــت جغرافیایی ممتاز و مزیت های ترانزیتی فــراوان، تقاطع کریدورهای 
ترانزیتی شــمال-جنوب و شرق-غرب با داشتن ۱۱ بندر تجاری در حاشیه دریای خزر، خلیج فارس و 
دریای عمان با ظرفیت ۲۷۳ میلیون تن و شبکه ۱۵ هزار کیلومتری خطوط ریلی و بیش از ۲۵۰ هزار 
کیلومتــر انــواع راه با کیفیت و ۲۶ پایانه مرزی زمینی، این توانایــی را دارد تا با حداقل زمان و هزینه 
شــبکه های تجاری منطقه ای و بین المللی را از طریق خشکی به هم پیوند دهد و زنجیره ارزش منطقه 
را به بهترین شــیوه کامل کند. به طوری که از طریق این شــبکه سالانه به میزان ۷۰۰ میلیون تن بار 

جابه جا می شود.
بذرپاش یادآور شــد: همچنین ترانزیت از قلمرو ایران با رشــد ۶۰ درصد در ۱۲ ماه گذشته به بیش از 
۱۷.۶ میلیون تن رســیده که نشــان از قابلیت اطمینان، امنیت و مقرون به صرفه بودن مسیر ترانزیتی 

ایران برای کشورهای منطقه است.
وی گفت: در حوزه هوانوردی نیز ایران از ظرفیت های مناسبی برای ارائه خدمات هوانوردی، فرودگاهی 
و نیز ضریب بالای ایمنی و امنیت پرواز همراه با شــرایط اقتصادی مناســب برای پروازهای عبوری و 
ترانزیتی از فضای آسمان کشــور برخوردار است. همکاری با بریکس برای ایران اهمیت ویژه ای دارد و 
در اینجا از تصمیم دولت روســیه برای برگزاری این نشســت و بحث پیرامون ابتکارات و ارائه راهکارها 
برای مقابله با چالش های جهانی و بررسی روش های تأمین مالی، در بخش حمل و نقل حمایت می کنم.

وی ادامه داد: همچنین با ارتقای سطح هماهنگی و یکپارچگی، فعالیت های تجاری و ترانزیتی را میان 
خریداران و فروشــندگان با استفاده از شقوق مختلف حمل و نقل و به صورت ترکیبی برای بهره مندی 

تمامی اعضای بریکس ارتقا می بخشد.

امیرحسین قاضی زاده هاشمی از سر سفره انقلاب چه می خواهد؟

ناکارآمدی آقای کاندیدا؛ از بنیاد شهید و ماجرای بانک دی تا نارضایتی خانواده های شهدا و ایثارگران
امیرحسین قاضی زاده هاشــمی احتمالا کوچکترین تفاوتی 
بــا دیگر همتایان خود در صحنه رقابت ریاســت جمهوری 
ندارد. وعده های پوپولیســتی می دهد که حیــن بیان نیز 
مشــخص اســت نمی توان روی آن حســاب کرد. به علاوه 
شــیوه عملکرد او در مجلــس می تواند تصویــر محوی از 
آینــده ایران با ریاســت او بــر دولت در ذهنمــان تصویر 
کند. راســتی، چقدر زندگی در این تصویر ذهنی، برایتان 
امیدبخــش و جذاب اســت؟ احتمالا در پاســخ مشــترک 

. هستیم
آمده بود نهاد اداره کشــور که آن را برگرفته از نهاد ۱۰۰ 
ســاله رضاخانی می دانست، به هم بریزد. می خواست سفره 
انقلاب را بتکاند و ســودجویانی که ســر این سفره، ارتزاق 
می کننــد را بیرون کند. حال آنکه خود، پزشــکی بود که 
حرفــه اش را نه فقــط در طبابت، که اکثرا در ســمت های 
دولتی ادامــه داد. مدتی رییس دانشــگاه علوم پزشــکی 
ســمنان بود. چهــار دوره نماینده مجلــس و از این چهار 
دوره، دو دوره دبیــر و عضو هیئت رئیســه مجلس و یک 
دوره نایب رئیس اول بود. برادر و دو پســر عمویش نیز در 
لایه های قدرت فعال بوده یا هســتند. این، داســتان سید 

است. هاشمی  قاضی زاده  امیرحسین 
او که به نظر می رســد خود با ســفره انقلاب )که مایل به 
تکاندن آن بود(، پیونــدی دیرینه و تنگاتنگ دارد. او که، 
انتخابات ریاست  از کاندیدا های اصولگرای  چون بســیاری 
جمهوری ســال ۱۴۰۰، سهم خود را از دولت سیزدهم نیز 
گرفت؛ معاون رئیس جمهور پیشــین و رئیس بنیاد شهید 
و امور ایثارگران، دوباره دســت به کار شــد تا شاید اینبار 

قرعه کلیدداری پاســتور، به نام او رقم بخورد.
او نیز مانند بســیاری از چهره های شــناخته شده جریان 
قــدرت متولــد مشــهد اســت. پــدرش نانــوا و مادرش 
روضه خوان بود. او در رشته پزشــکی از دانشگاه فردوسی 
فارغ التحصیل شــد. قاضی زاده در سال ۸۱ معاون درمان 
بنیاد جانبازان خراســان شد و بعد از آن به عضویت هیئت 
امناء دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد درآمد. سه سال بعد 
و در ســال ۱۳۸۴، با حکم کامران باقــری لنکرانی، وزیر 
بهداشــت دولت محمود احمدی نژاد، به ریاســت دانشگاه 
علوم پزشــکی سمنان منصوب شد و تا سال ۱۳۸۷ در این 
ســمت ماند. او خود در این رابطه اظهار کرده: »…دکتر 
لنکرانی از ســال ها پیش با ما هم فکری داشــتند. از دوران 
تشــکیل جامعه اسلامی دانشــجویان با هم رفیق شدیم و 
بعــدا هم من رییس دانشــگاهش بودم و بــا هم همکاری 
داشــتیم. دوره ای که ایشــان کاندیدای ریاست جمهوری 
بود، بنده ســخن گوی جریانی بودم که از ایشــان حمایت 
کــرده )جبهه پایداری( و به خواســت دکتــر لنکرانی هم 
سخنگو شدم و این قدر رفاقت و نزدیکی بین ما بوده است. 

الان هــم هم فکری وجود دارد و به هم کمک می کنیم.«.
ســال ۸۶ و دوره غربالگری قــدرت و انزوای اصلاح طلبان، 
مصادف با ورود بســیاری از جوانان مومن انقلابی از جمله 
قاضــی زاده هاشــمی بود. از آن ســال تا امروز او ســاکن 

است. بهارستان 
او نماینده مشــهد در دوره هشــتم، نهــم، دهم و یازدهم 
مجلس شــورای اســلامی بوده و در دوره های نهم و دهم 
بــه عنوان دبیر و عضــو هیئت رئیســه مجلس و در دوره 
یازدهــم تا خرداد مــاه ۱۴۰۰، نایب رئیــس اول مجلس 
شورای اســلامی بوده اســت. برخلاف حســن قاضی زاده 
هاشــمی، پسرعمویش که پیشــتر وزیر بهداشت در دولت 
حســن روحانی بود و از نیرو های اطراف آیت الله هاشــمی 
رفسنجانی محسوب می شــد، امیرحسین از ابتدای تشکیل 
جبهــه پایــداری به عنوان گــروه اصول گــرای نزدیک به 
مصبــاح یزدی، در بازه زمانی ۱۳۹۲ تــا ۱۳۹۳ به عنوان 

می کرد. فعالیت  آن  سخنگوی 
اما در ســال های اخیر، او از این جبهه دوری کرده اســت. 
برخــی از مهم ترین طرح هایی که در زمان حضور قدرتمند 
او در مجلس به امضا رســیده شــامل طرح اعطای تابعیت 
به فرزنــدان حاصل از ازدواج زنان ایرانی و مردان خارجی 
و فرزندان شــهدای غیر ایرانی، طرح عملیات بانکی بدون 
ربا، طــرح آموزش همگانــی قرآن کریــم در خانه، طرح 
انتقال پایتخت، طرح حمایت از صنایع پیشــرو در فناوری، 
طرح تقویت و توســعه سازمان بسیج رســانه، طرح جامع 
جمعیــت و تعالی خانــواده، طرح ســامان دهی تعطیلات 
رســمی کشور، طرح صیانت از حریم عفاف و حجاب، طرح 
تاسیس ســازمان غیردولتی جهاد اقتصادی، طرح افزایش 
نرخ باروری و پیش گیری از کاهش رشــد جمعیت کشور و 

باران است. طرح ملی جمع آوری آب 
اما کرســی آخر حضور او در مجلس و نایب رئیسی، فرصت 
خیز به ســوی پاســتور را برای قاضــی زاده مهیا کرد. چرا 
کاندیدا شــد؟ خودش می گویــد: »اینکه من چرا وارد این 
عرصه شــدم، به این دلیل بود که رهبر معظم انقلاب بیانیه 
گام دوم را صــادر کردند و فرمودند کــه تحول عظیم در 
نظام مدیریت کشــور مورد نیاز است. ما این گونه فهمیدیم 
که باید انقلابی در مدل حکم رانی کشــور اتفاق بیفتد، لذا 
آن را تبدیل به برنامه کردیم. برای اینکه روش اداره کشور 
را تغییــر دهیم، برنامه ای را تدوین کردیم و در نهایت لازم 
بــود از این جریان فکری یک نفــر در معرض انتخاب قرار 
بگیرد که با  توجه به ســابقه و ســن و ســال من در بین 
دوســتانی که این کار را دنبال می کردند، می توانســتم در 
تعریــف مدیر و مدبر و رجل سیاســی بگنجم و در معرض 
قرار بگیرم. ما در اندیشــکده بسامد گام دوم انقلاب، جمع 
بیش از ۱۰۰ نفره ای بــرای تدوین این برنامه بودیم و من 
در بین این دوســتان می توانســتم در این تعاریف قانونی 

قرار بگیرم، لذا نماینده این مکتب فکری شــدم.«
این که این ۱۰۰ نفر چه کسانی هستند، نام این اندیشکده 
چیســت و بودجه آن از کجا تامین می شــود، پرسش هایی 

هستند که پاســخی برای آن ها در دست نیست و هیچ گاه 
این خصوص شفاف سازی نشده است. در 

در محــل انتخابات، او بــه همراه دخترش حاضر شــد تا 
نامــزدی خود را بــرای انتخابات ریاســت جمهوری اعلام 
کند. خواهرش نیز به عنوان نماینده، به صداوســیما اعزام 
شــد تا در ارتباط با رســانه ها حضور داشــته باشد. برای 
اولین بار در تاریخ انتخابات ریاســت جمهوری، یک زن را 
به عنوان رییس ســتاد انتخابات خود انتخاب کرد. در یک 
کنفرانــس خبــری اظهار کرد: »دکتر قاضی زاده هاشــمی 
بیــن زن و مرد تفاوتی قائل نمی شــود؛ شایســتگی ملاک 

اســت، حتی اگر تمام کابینه را زنان تشکیل دهند!«.
امیرحســین قاضی زاده هاشــمی که با این ســخنان وارد 
صحنه انتخابات شــد، در سال ۱۳۹۲ ســخنگوی »جبهه 
پایداری انقلاب اســلامی« به عنوان یکــی از ضدزن ترین 
جریانات سیاســی بود. او با این ســابقه و دیــدگاه، زنان 
را در مقــدم ســتاد انتخاباتی خود قــرار داد. با این حال، 
نفر چهارم انتخابات شــد و پس از توصیه ابراهیم رئیسی، 
اســتعفا داد. امــا پــس از تعیین به عنــوان معاون رئیس 
جمهــوری و ریاســت بنیاد شــهدا و ایثارگــران، علیرغم 
تأکید های انتخاباتی، مســئولیت های اساســی این بنیاد را 

نکرد. زنان واگذار  به 
طبق گزارش اقتصاد۲۴، بانک دی در ســال ۸۹ تأســیس 
شــده و تحت نظر بنیاد شــهید و امــور ایثارگران و جزو 
ثروتمندترین بانک های خصوصی ایران به حســاب می آمد. 
اما حالا به نظر می رســد که به دلیــل مدیریت غلط منابع، 
این بانــک در حال حاضر زیان ده شــده اســت. از جمله 
دارایی های این بانک می توان به نیروگاه دماوند، کوهستان 
پارک مشــهد، زمین مترو صادقیه تهران، مجتمع فرهنگی 
تفریحی چشم تهران، شرکت سرمایه گذاری بوعلی و موارد 
بســیاری اشــاره کرد که ارزش خالص فعلی آن ها هزاران 
میلیارد ریال تخمین زده شــده و بــرای فروش به مزایده 
گذاشته شــده است. هر یک از شــرکت های زیر مجموعه 
بانک دی نیز دارایی ها و شــرکت های زیر مجموعه بسیاری 
دارنــد که ارزش هر کدام از آن ها نیز هزاران میلیارد ریال 

می شود. زده  تخمین 
نکته اینجاســت که بانک دی زیــر مجموعه و تحت کنترل 
بنیاد شهید و امور ایثارگرانی است که ریاست آن را قاضی 
زاده هاشــمی برعهده دارد که در زمان مبارزات انتخاباتی 
برای ریاســت جمهوری در ســال ۱۴۰۰ معتقد بود ســه 
روزه می توان مشــکل بورس را حل کــرد؛ حال بانک زیر 
مجموعه اش )بانک دی متعلق به بنیاد شــهید( از فرابورس 

است! پذیرش شده  لغو 
یک ســوال حائز اهمیت این اســت که با وجــود ابهامات 
گســترده در زیرمجموعه های اقتصادی ایــن معاونت مهم 
ریاســت جمهوری، از جمله بانــک دی، بیمه دی، صعود و 
ســقوط کم سابقه ای که شــاهد آن بودیم و نقش نامناسب 
مدیران ســازمان کوثــر در خوراک دام پــارس )غدام( و 
شــرکت های غیربورسی مانند آبزی اکسیر کوثر و ...، هنوز 
اقدام قابل توجهــی برای پیگیری قانونــی صورت نگرفته 
اســت. این در حالی اســت کــه انتظار مــی رود نهاد های 
حاکمیتی، از جمله بنیاد شــهید، در مبارزه با فساد تلاش 

دهند. انجام  بیشتری 
اما ماجرای بانک دی، تنها حاشــیه ریاســت قاضی زاده بر 
بنیاد شــهید نبود. در پی امضــای تفاهم نامه ای میان بنیاد 
شــهدا و »موسســه شــهدای عراق«، »جمعیت ایثارگران 
انقلاب اســلامی« در نامه ای سرگشــاده، خواســتار عزل 
قاضی زاده هاشــمی از این سمت شد. در نامه این جمعیت 
آمــده بود: »با چه توجیهی که حتی در رســیدگی به امور 
ایثارگران ناتوان هســتید، آمادگی خــود را در جهت رتق 
و فتق امور شــهدای عراقی )قاتلان فرزندان ملت شــریف 

اعلام کرده اید؟« ایران( 
این جمعیت با راه اندازی کمپینی، خواســتار عزل او شده 
و خطــاب به رییس جمهور نوشــته بود: »خواســتار عزل 
ســریع آقای قاضی زاده هاشــمی، با توجه بــه ناتوانی های 
ایشــان بعد از یک ســال و اندی مدیریت در بنیاد که برای 
دولــت و ایثارگران محرز شــده و با امنیتــی کردن بنیاد 
و بی اعتنایــی و بی احترامی به ایثارگــران باعث نارضایتی 
آن ها و راهکاری برای برون رفت از مشــکلات ارایه نکرده، 

هستیم«.
همچنین ســخنان قاضی زاده درباره لزوم واردات شــش 
هزار خودرو توســط جانبــازان در روز هایــی که واردات 
خودرو از طرف برخی نهاد ها منع شــده بود باعث شــد تا 

بدگمانی نســبت به اســتفاده های خاص از طرف جانبازان 
سرافراز دفاع مقدس از طرف رسانه های فارسی زبان خارج 

از ایران و جریان های مخالف نظام مطرح شــود. 
»آقای ســید امیرحســین قاضی زاده! آیا می دانید دیروز 
۱۷ تیرمــاه جمعــی از جانبازان و ایثارگــران با کیف های 
محتوی اکســیژن و مدارک به دست، برای مشکلات حقوق 
و تامیــن داروهایشــان اول به مجلس، ســپس بــه بنیاد 
مراجعــه کردند و پاســخی نگرفتند و تصمیــم گرفتند به 
خیابان فلســطین بروند و آنجا هم متاسفانه نتیجه ای نداد 
و بــا گاز اشــک آور و خفه کن بدرقه شــان کردند؟ اگرچه 
این فیلم در دنیای مجازی قبل از پیام بنده پخش شــده، 
گفتم شــاید مطلع نباشید. این ها دشــمن را عقب راندند 
که ایران، ایران بماند؛ که شــما باشــید و امثال شما ها به 
پست و مقام برســند! به جای همکاری با موسسه شهدای 
عراقی، به فکر جانبازان و ایثارگران و خانواده های شهدای 
خودمان باشــید«؛ این پســتی اســت که پرویز پرستویی، 
۱۸ اردیبهشت ســال گذشته در اینســتاگرام خود منتشر 
کرد. گویا تجمــع این گروه از شــهروندان در اعتراض به 
دهک بندی جدیــد بود که آن را ناعادلانه می دانســتند و 
قطع یا کاهش کمک معیشــت ماهانه نیز بخشی از آن بود.
آ ن ها همچنین به عدم اجــرای قانون مصوب در چارچوب 
برنامه ششــم توسعه برای همسان ســازی »کمک معیشت 
ماهانــه جانبازان« بــا »حداقل حقــوق و مزایای کارکنان 
دولت« اعتراض کردند. با این حال ویدیو های منتشر شده 
از این تجمع، حاکی از آن اســت که نیرو های امنیتی اقدام 
به پرتاب گاز اشــک آور به سوی شرکت کنندگان در تجمع 
کردنــد تا حدی که حال تعدادی از مجروحان جنگ ایران 
و عــراق در این تجمع بر اثر استنشــاق گاز اشــک آور به 

شدت وخیم شد.
البته در پاســخ به این اخبار، معاون حقوقی و امور مجلس 
بنیاد شهید و امور ایثارگران مدعی شده که اساس تجمع، 
درخواســت پرداخت غرامت جنگی از سوی کشور متجاوز 
بوده است و در پیام های اشــتباه منتشر شده از سوی این 
افراد )رســانه های معاند( چنین مطرح شــد که این تجمع 
بــه منظور پیگیری مطالبات جامعه ایثارگری در حوزه های 
درمان، اشــتغال و ... بوده در حالی که بنیاد شهید و امور 
ایثارگران تمــام موارد خدماتی به جامعــه ایثارگری را با 
وجود موانع پیش روی در دســت اقــدام دارد هر چند که 
این خدمات ممکن اســت هم ســطح بــا ایثارگری که این 

جامعه بزرگ از خود به نمایش گذاشــته، نباشد.
قاضی زاده هاشــمی در حالی در انتخابات ۱۴۰۰ ریاست 
جمهــوری، نفــر چهارم این انتخابات شــد کــه در دولت 
سیزدهم)ســید ابراهیم رئیســی( عهده دار بنیاد شــهید و 
امور ایثارگران شــد. او عضوی از کابینه ای اســت که مثل 
دیگــر دولتمردان، گردن گیری برای مشــکلات ندارد آنجا 

به کار می گیرد: را  این عبارت ها  که 
نیستم. رئیس جمهور  که  من   -

- من جزء تیم اقتصادی دولت نیســتم.
- از ســخنگوی اقتصادی دولت بپرسید.

- از کجــا می دانید من برنامه ام را تحویل ندادم؟
- گفته ام چگونه ســه روزه مشکل را حل می کنم.

- در حوزه خودم سوال بپرسید.
مغالطه است. این پرسش  - اصل 

»تمامــی برنامه هایم را که در زمــان انتخابات اعلام کردم 
تحویل دولت دادم«؛ این، بخشــی از پاسخ های قاضی زاده 
به دانشــجویی است که سال گذشــته در دانشگاه شاهد از 
او پرســیده بود؛ »حل سه روزه بورس چه شد؟«. حل سه 
روزه مســاله بورس یکی از وعده های انتخاباتی قاضی زاده 
هاشــمی بود، اما ارتباط این ســوال به او به عنوان رییس 

بنیاد شــهید به بانک دی باز می گردد. 
با تمام موارد گفته شــده امیرحســین قاضی زاده هاشمی 
احتمــالا کوچکتریــن تفاوتی بــا دیگر همتایــان خود در 
صحنــه رقابت ریاســت جمهــوری نــدارد. او از مدیریت 
دانشــگاه آزاد با استفاده از ســکوی پرتابی به نام مجلس 
شورای اســلامی به معاونت رئیس جمهوری رسید و حال 
سودای ریاســت جمهوری نیز دارد. وعده های پوپولیستی 
که حین بیان نیز مشــخص است نمی توان روی آن حساب 
کرد به علاوه شــیوه عملکرد او در مجلس می تواند تصویر 
محوی از آینده ایران با ریاســت او بــر دولت در ذهنمان 
تصویر کند. راســتی، چقدر زندگــی در این تصویر ذهنی، 
برایتــان امیدبخــش و جذاب اســت؟ احتمالا در پاســخ 

هستیم. مشترک 
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دستور اوجی برای همکاری وزارت نفت با دانش بنیان های 
سیستان وبلوچستان

اجرای ۱6۰ میلیارد تومان پروژه مسئولیت اجتماعی در سیستان وبلوچستان

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی 
گفــت: برای عبور موفق از پیک بار مصرف برق در 
تابستان امســال ،نیازمند همکاری همه بخش ها 

هستیم.

مطالبات شــرکت توزیع برق از مشترکان به 
یک هزار و 870 میلیارد ریال رسید

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی 
گفت: مطالبات این شــرکت از مشــترکان خود به 

یک هزار و ۸۷۰ میلیارد ریال رسیده است.
محمود محمــودی افزود: بدهی مشــترکین برق 
اســتان مرکزی تا پایان ســال جاری به یک هزار و 
۷۲۰ میلیارد ریال رسید اما با وجود گذشت بیش 
از ۲ مــاه این رقم به یک هزار و ۸۷۰ میلیارد ریال 

افزایش یافته است.
وی بیان کرد: بیشترین مطالبه برق استان مرکزی 
هم اکنون با ۵۵۰ میلیــارد ریال در بخش خانگی، 
۴۱۰ میلیارد ریال در بخش صنعت، ۳۵۰ میلیارد 
ریال در بخش تجاری و سایر مصارف، ۳۰۰ میلیارد 
ریال بخش عمومی و ۲۵۰ میلیارد ریال در بخش 

کشاورزی است.

شناســایی و جمع آوری 17هــزار ماینر در 
استان مرکزی

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی 
ادامه داد: ۱۷ هزار رمز ارز از ســال ۹۸ تاکنون در 
این استان شناسایی شــده که خسارت آنها ۳۰۰ 
میلیارد ریال برآورد شده که ۸۵ درصد آن وصول 

شده است.
محمودی اظهار کرد: ۷۷ درصد مردم این اســتان 
سال گذشــته الگوی مصرف برق را رعایت کردند 

که این تعداد ۶۴ درصد برق را مصرف می کنند.
وی گفت: ۲۹۰ میلیارد ریال پاداش ســال گذشته 
در بخش مشترکان برق خانگی این استان پرداخت 

شد.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی 
افزود: مردم برای آشــنایی با راهکارهای مصرف و 
برخورداری از جوایز در نظر گرفته شــده می توانند 
به سایت Ba-energy.ir مراجعه و یا اپلیکیشن 

آن را نصب کنند.

ضرورت توســعه انرژی های تجدید پذیر در 
استان مرکزی

محمودی اظهار کرد: ۹۴ درصد تولید برق کشــور 
از طریق انرژی فسیلی است که آلودگی های زیادی 

به همراه دارد.

وی تاکید کرد: نیاز اســت تامیــن انرژی از طریق 
منابع خورشــیدی مــورد توجه ویژه قــرار گیرد 
و تمــام ســاختمان های اداری ملزم هســتندطی 
۴ســال۲۰درصد مصرف خــود را از طریق انرژی 

خورشیدی تامین کنند.

82درصد مصرف برق استان مرکزی در بخش 
صنعتی وکشاورزی

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی 
اضافــه کرد: ۸۲ درصدمصرف برق این اســتان در 
بخش صنعتی و کشاورزی است و این مهم نشان از 

شاخص توسعه یافتگی است.
محمودی عنوان کرد: سالانه حدود پنج درصد نیاز 
مصرف برق کشور اضافه می شود و این نیاز امسال 
در کمترین حالت ۷۵ هزار مگاوات و در بیشترین 

حالت ۷۷ هزار مگاوات پیش بینی شده است.
وی گفت: تعداد مشترکان برق استان مرکزی ۸۱۵ 
هزار مشــترک و میزان مصــرف، پنج هزار و ۹۲۲ 

میلیون کیلووات ساعت است.
بــرق  نیــروی  توزیــع  شــرکت  مدیرعامــل 
اســتان مرکــزی افــزود: ۲۱ و ۲ دهــم درصــد 
 مصــرف برق اســتان در بخــش خانگــی، چهار
 و هشــت دهــم درصــد در بخــش عمومی، ۲۱ 
و چهــار دهم درصــد در بخش کشــاورزی، ۴۵ 
و ۲ دهــم درصــد در بخــش صنعتــی، پنــج و 
 یک دهــم درصــد در بخش تجــاری و ۲ درصد 

در بخش معابر است.
محمودی گفت: میزان مصرف بخش صنعتی کشور 
۳۶ درصد و بخش کشاورزی ۱۴ درصد که استان 
مرکزی در این ۲ بخش از کشور بسیار بالاتر است.
وی اظهار کرد: پارسال با وجود نیاز یک هزار و ۴۰۰ 
مگاوات، مصرف برق با یک هزار و ۳۱ مگاوات، پیک 

مصرف را گذراند.

برق دستگاه  لزوم کاهش 30درصدی مصرف 
های اجرایی در ساعات اداری

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی 
اضافه کرد: همه ادارات ملزم به رعایت دستورالعمل 
ابلاغی ه یئت دولت شــامل کاهش بار مصرفی به 
میزان ۳۰ در صد نســبت به سال ۱۴۰۰ و کاهش 
۶۰ در صد در پایان ســاعت کاری نســبت به روز 

جاری می باشند .
محمــودی عنوان کــرد: به کنتورهای هوشــمند 
ادارات برنامه داده شده تا اداراتی که بالاتر از میزان 
تعیین شده مصرف داشــته باشند، قطع اتوماتیک 

صورت گیرد.

برگزاری پویش با انرژی در استان مرکزی
وی گفت: با توجه به مصــرف بالای برق در فصل 
گرم ســال نیاز به همراهی مشــترکین به ویژه در 
بخش های خانگی و تجاری داریم که می توانند با 
پیوســتن به پویش با انرژی و کاهش ۱۵ در صدی 
مصرف نسبت به سال گذشته هم مشمول تخفیف 
بر روی صورتحساب شوند هم از میلیون ها جایزه 

پیشبینی شده بهره مند شوند .
محمودی با بیــان اینکه پویش بــا انرژی ۱۵۲۱ 
به مدت ۲۱ هفته یعنی تــا پایان فصل گرما اجرا 
می شــود، افزود: ایــن طرح در راســتای منویات 
مقام معظم تحقق شــعار جهش تولید با مشارکت 
مردم اجرا می شــود و مشــترکان برای شرکت در 
 ba-energy.ir این پویش می توانند به ســایت

مراجعه کنند.
مدیرعامل شرکت توزیع برق استان مرکزی افزود: 
کمترین تعرفه برق در کشــور و اســتان مربوط به 
بخش کشاورزی اســت و پیک مصرف برق استان 

مرکزی و کشور در تیرماه و مردادماه است.
محمود محمــودی گفت:اعمال همــکاری موتور 
پمپهــای کشــاورزی در صورت احــداث نیروگاه 
خورشیدی جهت مدیریت مصرف با تامین برق از 
تجدیدپذیرها یکی از مشــوق های در نظر گرفته 

شده توسط وزارت نیرو است . 
وی بیــان کــرد: کشــاورزانی که دارای پســت 
اختصاصی هستند و در صورت همکاری با شرکت 
توزیع نیروی بــرق از طریق احداث و بهره برداری 
از نیروگاه های تجدیدپذیر )خورشیدی( با ظرفیت 

۸۰درصد دیماند مصرفی چاه کشاورزی و با احداث 
نیــروگاه، برق مصرفی خــود را تامین کنند از کل 
محدودیت هــای مدیریت بار)از ابتــدای خرداد تا 
پایان شــهریور(از شــمول برنامه هــای مدیریت 
بار خارج خواهند شــد.وی گفت:برای مشــترکین 
کشــاورزی ، انشــعاب پمپاژهــای آب و چاههای 
کشاورزی همکاری ۵ ساعته پیش بینی شده است.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی 
ادامــه داد: عدم توجه به اقتصاد بــرق و ضعف در 
ســرمایه گذاری، اســتخراج رمز ارزهای غیرمجاز، 
تفاوت قابــل توجه بین قیمــت هزینه های تولید 
با قیمــت عرضه،عدم اســتفاده از تجهیزات برقی 
با برچســب انرژی +A توســط تمامی مشترکین، 
تجهیزات سرمایشــی غیراســتاندارد و نامناسب با 
اقلیم و رشــد غیرمتعارف مصرف ســالیانه برق در 
کشــور، از مهمترین علل ناتــرازی تولید و مصرف 

برق است.

 فعالیت 121مولد خودتامین برق در اســتان 
مرکزی برای عبور از اوج بار مصرف تابستان

وی بــا بیان اینکه در حــوزه مولدهای خود تامین 
برق درســال ۱۴۰۲ تعداد ۱۷۳ صنعت اســتان با 
شــرکت تفاهم نامــه همکاری بــه ظرفیت ۱۱۱ 
مگاوات منعقد کردند که با این همکاری توانســتن 
به میزان ۳۲ مــگاوات ازپیک بار اســتان کاهش 
دهند ، افــزود: همچنین در ســال جاری تاکنون 
۲۹۰ مولــد تفاهم نامه همکاری برای گذر از پیک 

۱۴۰۳ منعقد کرده اند.

عبور موفقیت آمیز از پیک بار مصرف برق تابستان با مشارکت مردم و مسئولان محقق می شود

سرپرست ریاست جمهوری:

عزم دولت سیزدهم، محرومیت زدایی از سیستان وبلوچستان بوده است
خبر

خبر

گاز به سواحل دریای عمان رسید

 بهره برداری رسمی از خط لوله انتقال گاز
 »ایرانشهر - مکران - چابهار و کنارک«

خط انتقال گاز »ایرانشــهر - مکران - چابهار و کنارک« از سوی سرپرست ریاست جمهوری و با حضور 
وزیر نفت در استان سیستان وبلوچستان به بهره برداری رسمی رسید.

 این پروژه )پنجشــنبه، ۱۷ خرداد( با دســتور محمد مخبر، سرپرســت ریاســت جمهوری به صورت 
ویدئوکنفرانس با حضور جواد اوجی، وزیر نفت و جمعی از مسئولان استانی و مدیران ارشد صنعت گاز 

در استان سیستان وبلوچستان به بهره برداری رسید.
اجرای پروژه خط انتقال گاز »ایرانشهر - مکران - چابهار و کنارک« از سوی شرکت مهندسی و توسعه 
گاز ایران با ســرمایه گذاری ۴۲۰ میلیون دلار به طول ۲۰۰ کیلومتر ۵۶ اینچ و ۹۰ کیلومتر، ۲۰،۴۲ و 
۱۶ اینچ پس از موفقیت در گازرســانی به شــهرهای زابل و خاش، سومین طرح بزرگ گازی اجراشده 
در اســتان پهناور سیستان وبلوچستان اســت. با افتتاح این پروژه قطار توسعه گاز به شهرهای جنوبی 
این اســتان و ســواحل دریای عمان رسید که می تواند ســبب اعتلای کیفیت زندگی و ایجاد سهولت 

در معیشت خانوارها شود و رونق اقتصادی و توسعه گردشگری فراوانی در استان را هم در پی دارد.
ایــن پروژه راهبردی، افزون بر تأمین انرژی مورد نیاز واحدهای پتروشــیمی و نیروگاهی، فرصت های 
رشــد برای تجارت دریایی را مهیا می کند تا ســنگ بنای توسعه متوازن و پایدار در جنوب شرق ایران 
محکم بنا نهاده شــود، همچنین با بهره برداری آن برای فعالان اقتصادی، صنعتی و گردشگری انگیزه 
ایجاد می کند تا به منظور سرمایه گذاری، رهسپار جوان ترین استان کشور شوند. نیروگاه  چابهار هم که 
پیش از این از سوخت مایع استفاده می کرد، از انرژی پاک بهره مند شد و خوراک صنایع مکران نیز از 

طریق همین پروژه راهبردی تأمین خواهد شد.
این پروژه در قالب چهار  قطعه ۲۵، ۲۰ ،۴۵ و ۲۰۰ کیلومتری و در قطرهای ۲۰،۱۶ ،۴۲ و ۵۶ اینچ به 
همت چهار پیمانکار مختلف به صورت هم زمان اجرا و این اقدام با توجه به گستردگی ابعاد پروژه سبب 
تســریع در روند کار شد.پروژه »ایرانشــهر - مکران - چابهار و کنارک«، سومین طرح از برنامه بزرگ 
گازرســانی به جنوب شرق کشور است که به ثمر نشست. پیش از این در همین استان، دو پروژه  خط 
لوله گاز »زاهدان - زابل« و »ایرانشــهر - پالیزان - خاش - میرجاوه« به بهره برداری رســید و شمال و 

شرق استان سیستان وبلوچستان را از این نعمت الهی بهره مند کرد.

در دولت سیزدهم

شعله های آبی گاز در ۹ شهر و ۱۳۰ روستای سیستان وبلوچستان روشن شد

شــعله های آبی گاز طبیعی در دولت سیزدهم در ۹ شــهر و ۱۳۰ روستای استان سیستان وبلوچستان 
روشــن شد. آیین بهره برداری رسمی از گازرسانی به ۹ شهر علی اکبر، بنجار، محمدآباد، زهک، ادیمی، 
بزمان، اســماعیل آباد، خاش و زابل و ۱۳۰ روستا در استان سیستان وبلوچستان امروز )پنجشنبه، ۱۷ 
خرداد( با حضور جواد اوجی، وزیر نفت و جمعی از مســئولان اســتانی و مدیران ارشد صنعت گاز در 

سیستان وبلوچستان و محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری به صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد.
مجموع سرمایه گذاری انجام شده برای تکمیل پروژه های گازرسانی به این ۹ شهر، ۵۴۸ میلیارد تومان 
بوده و هزار و ۶۷۲ کیلومتر شــبکه گذاری از سوی شرکت گاز استان سیستان وبلوچستان اجرایی شده 
اســت. حدود ۵۰۰ میلیارد تومان نیز هزینه گازرسانی به ۱۳۰ روستا بوده که در مجموع این شهرها و 

روستاها، ۷۰ هزار خانوار از گاز طبیعی بهره مند شدند.
وزارت نفت و صنعت گاز در دولت سیزدهم همسو با اهداف راهبردی خود به منظور تکمیل پروژه های 
نیمه تمام و توجه به مناطق کم برخوردار کشــور، پروژه های گازرسانی به استان سیستان وبلوچستان را 
شــتاب داد، به طوری که اکنون در آســتانه سه سالگی این دولت، گازرسانی به ۹ شهر و ۱۳۰ روستای 
این اســتان تکمیل شده اســت.۱۳ شهر از مجموع ۵۵ شهر و ۱۴۴ روســتا از مجموع ۳ هزار و ۲۸۰ 
روستای دارای قابلیت گازرسانی در سیستان وبلوچستان، از نعمت گاز بهره مند هستند که از این تعداد، 
۹ شــهر و ۱۳۰ روستا در دولت سیزدهم گازرسانی شــده اند. عملیات اجرایی گازرسانی به ۲۰ شهر و 

۳۵۰ روستا نیز در حال اجراست.

دیدار فرمانده سپاه قمربنی هاشم)ع( با خانواده شهید خدمت
سردار علی محمد اکبری با خانواده خلبان شهید محسن دریانوش دیدار و گفتگو کرد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری بســیج از اســتان چهارمحال و بختیاری؛ فرمانده سپاه حضرت قمربنی 
هاشــم علیه الســلام اســتان چهارمحال و بختیاری با حضور در منزل خانواده خلبان شهید محسن 
دریانوش از شهدای خدمت در سانحه هلی کوپتر رئیس جمهوری، گفت: هرچند شهدا متعلق به همه 
ملت ایران هســتند؛ اما انتساب این شهید به شهر یانچشــمه افتخاری برای مردم استان چهارمحال و 
بختیاری می باشد.ســردار علی محمد اکبری با اشاره به علاقه مندی و مطالبه گری مردم چهارمحال 
و بختیاری برای تشــییع پیکر مطهر شــهید در اســتان، افزود:  به هردلیلی این خواسته محقق نشد، 
ولی اقشــار مختلف مردم از اســتان چهارمحال و بختیاری برای تشییع پیکر این شهید در شهر نجف 
آباد حضور یافتند.وی،خاطرنشان کرد: شما خانواده معظم شهدا در برابر حضرت زینب سلام الله علیها 
روسفید هستید. قطعا ویژگی های ممتازی این عزیزان داشتند که خداوند آنها را برای شهادت انتخاب 
کرد.پدر شــهید دریانوش نیز با تقدیر از حضور باشــکوه خیل مردم در مراسم تشییع شهدای خدمت 
، گفت: همه شــهدا عزیز هســتند ودر جایگاه خود بالاترین مرتبه رادارند.وی افزود: شهید دریانوش از 
کودکی و زمان جنگ با مشــاهده حملات هواپیماهای دشــمن بعثی ، علاقه داشت خلبان شود و به 
کشور خدمت کند، به همین دلیل وقتی رشته پزشکی و هوانوردی را با هم قبول شد، علی رغم اصرار 
ما رشــته پزشــکی را قبول نکرد و به دانشگاه افســری رفت و پرواز را انتخاب نمود.پدر شهید محسن 
دریانــوش ادامه داد: خوش اخلاقی با نیروهای وظیفه به گفته همکارانش، مردم داری، مردم دوســتی 
و  مهربانی  از ویژگی های این شــهید بود.مادر شــهید  دریانوش نیز با اشاره به رفتار ویژه ومهربانانه ، 
گوشه هایی از ویژگی های اخلاقی این خلبان شهید را برشمرد.گفتنی است؛ سردار علی محمد اکبری 
فرمانده سپاه حضرت قمربنی هاشم علیه السلام با اهدای لوح و تابلوفرش مزین به تصویر شهید جمهور 
و خلبان شهید محسن دریانوش، به نمایندگی از مردم استان چهارمحال و بختیاری و رزمندگان سپاه 

حضرت قمربنی هاشم علیه السلام از خانواده این شهید والامقام تجلیل کرد

آزادی تعدادی از زندانیان جرائم مالی غیرعمد توسط کارکنان بانک رفاه کارگران

  در راســتای ایفای نقــش موثر در حوزه مســئولیت های اجتماعی تعداد ۱۱ نفــر از زندانیان جرائم 
مالی غیرعمد از محل مشــارکت مالی کارکنان بانک رفاه کارگران آزاد شــدند. این زندانیان در تداوم 
مشــارکت ها و اقدامات خیرخواهانــه مدیران و کارکنان این بانک در طرح هــای »مادر آمد« و »عطر 
مهربانی« که با هدف آزادســازی زندانیان جرائم مالی غیرعمد اجرایی شــدند، آزاد و به کانون خانواده 
بازگشتند.    کارکنان بانک رفاه کارگران با تامین منابع مالی مورد نیاز به منظور آزادسازی این زندانیان 
که در ندامتگاه های استان چهارمحال و بختیاری به سر می بردند، بستر بازگشت آنان به جمع خانواده 
را فراهم کردند. طرح های »مادرآمد« و »عطر مهربانی« از جمله طرح های حمایتی بانک رفاه کارگران 
اســت که به منظور جلب مشــارکت کارکنان بانک با هدف آزادســازی زندانیان جرائم مالی غیرعمد 

اجرایی می شود.

 ۴۰ درصد معلمان پایه اول ابتدایی چهارمحال و بختیاری
 مشمول نظام دوری می شوند

معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری گفت: درسال تحصیلی جدید 
۴۰ درصد معلمان پایه اول ابتدایی اســتان مشمول نظام دوری می شــوند.نصرت الله محمودی گفت: 
در ســال تحصیلی ۱۴۰۲ این طرح در کل کشــور و در ۳۲۰ کلاس پایه اول به صورت آزمایشی اجرا 
شــد که تعداد هشــت کلاس پایه اول در پنج منطقه آموزشی استان نیز مجری نظام دوری بودند.وی 
اظهارداشــت: نظام دوری به عنوان یکی از راهکارهای سند تحول بنیادین است که به همراهی معلم با 
دانش آموزان در چند پایه تحصیلی اول تا سوم و به منظور انطباق بیشتر فرایندهای آموزشی و تربیتی 
با نیازهای همه جانبه دانش آموزان تعریف می شــود.به گفته وی، نظام دوری فرصت های سودمندی در 
زمینه های عاطفی، اجتماعی و تحصیلی برای دانش آموزان فراهم می آورد که داشــتن ثبات عاطفی و 
کاهش احساس اضطراب نسبت به مدرسه از مزایای عاطفی اجرای این طرح است.محمودی افزود: در 
این نظام داشــتن احساس و رابطه مطمئن تری با جامعه و خانواده و زمان بیشتر برای ساخت و حفظ 
روابط بلندمدت با معلم و دانش آموزان از نظر اجتماعی و بهبود نتایج ارزشیابی پیشــــرفت تحصیلی 
و نگرش تحصیلی مدنظر اســت.به گفته وی، هم اکنون پوشــش تحصیلی مقطع ابتدایی در اســتان 
چهارمحال و بختیاری ۹۹.۸درصد است که این استان جزء استانهای برتر در خصوص پوشش تحصیلی 

دانش آموزان است.

خبر خبر

وزیر نفت به معاونت امور مهندسی، پژوهش و 
فناوری وزارت نفت دستور داد ضمن شناخت 
استان  توانمندی های شرکت های دانش بنیان 

سیستان وبلوچستان با آنها همکاری کند.
جــواد  سیستان وبلوچســتان،  اســتان  بــه 
اوجــی ظهــر )پنجشــنبه، ۱۷ خــرداد( در 
ادامــه برنامه هایش در ســفر یک روزه به این 
اســتان در بازدیــد از پارک علــم و فناوری 
با  سیستان وبلوچســتان، ضمــن گفت وگــو 
حاضر  دانش بنیان  شرکت های  از  نمایندگانی 
در ایــن مجموعه بیــان کرد: نبــود قطعات 
توربین های GT600، کمپرســورها و برخی 
روتورهــا گاهی معضلاتی بــرای صنعت نفت 

ایجاد می کند.
وی تأکید کرد: وزارت نفت آمادگی لازم برای 
اعطای تسهیلات و حمایت های همه جانبه از 
شــرکت های دانش بنیان این استان را دارد و 
معاونت امور مهندســی، پژوهــش و فناوری 
وزارت نفت بی شــک مشــکلات را پیگیری 

می کند.
وزیــر نفت اعلام کــرد: نمایندگی از معاونت 
امور مهندسی، پژوهش و فناوری وزارت نفت 
به زودی به سیستان وبلوچســتان و این پارک 
علم و فناوری می آیند تا ضمن اعلام نیازهای 
فناورانه وزارت نفت، از توانمندی شرکت های 
مســتقر در این پــارک آگاه شــوند تا بتوان 
ســفارش قطعات مورد نیاز از این شــرکت ها 

را ثبت کرد.
اوجی با اشاره به کســب مقام  نخست تولید 
کالای بار اول در ســه ســال اخیر از ســوی 
وزارت نفت گفــت: در این مدت جلوی ورود 
۲۵۰ کالای خارجی به کشور گرفته شده و از 
تجهیزات و قطعات ساخت داخل بهره بردیم.

وی یادآور شد: تعداد شرکت های دانش بنیان 
همــکار با وزارت نفت در دولت ســیزدهم از 
۵۵۰ شــرکت به ۶۷۰ شرکت رسید و وزارت 
نفت تاکنون بیش از ۱.۵ میلیارد دلار قرارداد 

با این شرکت ها امضا کرده است.

وزیــر نفت از اجــرای ۱۶۰ میلیــارد تومان 
اســتان  در  اجتماعــی  پــروژه مســئولیت 

سیستان وبلوچستان خبر داد.
 جــواد اوجی )پنجشــنبه، ۱۷ خــرداد( در 
حاشــیه آییــن بهره بــرداری از طرح هــای 
گازرســانی، در جمع خبرنگاران گفت: امروز 
پروژه هــای ماندگاری در حوزه صنعت نفت و 
گاز کشــور به بهره برداری رسیدند؛ سه پروژه 
کلان صنعت گاز در سیستان وبلوچســتان به 
ارزش ۲۵ هزار میلیارد تومان و پنج ایستگاه 
تقویت فشــار گاز در کشــور  به بهره برداری 

رسید.
اســتان  گاز  شــرکت  افــزود:  وی 
سیستان وبلوچستان گازرسانی به ۱۴۰ روستا 
و ۱۳ شــهر دیگر را هم در حــال اجرا دارد 
کــه برخی از این پروژه ها تــا ۹۰ درصد هم 

پیشرفت داشته  است.
وزیر نفــت تصریح کــرد: خط انتقــال گاز 

ایرانشــهر به چابهار نیز به بهره برداری رسید 
کــه گاز را به  نیروگاه چابهار هم می رســاند، 
فاز نخســت خط لوله سربیشه تا نهبندان هم 
جزو پروژه های بهره برداری شده بود تا شبکه 
گاز رینگ شــرقی تقویت شــود، همچنین با 
بهره برداری از این خطوط انتقال، گاز طبیعی 
بــه ۱۶۰ واحــد صنعتی به ویــژه دو صنعت 
سیمان رســید که مانع سوختن فرآورده های 

نفتی می شود.
اوجی با بیان اینکــه ضریب نفوذ گاز در این 
اســتان بســیار پایین بود، ادامــه داد: اما به 
همت شرکت ملی گاز ایران، انقلابی در حوزه 
گازرسانی رقم خورده است که رفاه و اشتغال 

بیشتر برای مردم در پی دارد.
وی بیــان کــرد: ۶۴۰ میلیــارد تومان تعهد 
وزارت نفــت بــرای تخصیــص پروژه هــای 
مسئولیت اجتماعی اســت که تاکنون ۱۶۰ 
میلیارد تومان در این استان اجرا شده  است.

سرپرســت ریاســت جمهوری بــا تأکید بر 
اینکه امروز توقع شــهید رئیســی از همه ما 
پیگیری مجدانه و بــدون وقفه کارها و امور 
کشــور اســت، گفت: بهره برداری پروژه های 
و  سیستان وبلوچســتان  اســتان  در  عمرانی 
دیگر استان های کشور نشان می دهد توقع و 
نمانده  بر زمین  خواسته رئیس جمهور شهید 

است.
به نقل از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
محمد مخبر )پنج شنبه، ۱۷ خرداد( در آیین 
بهره برداری از پروژه های عمرانی در سیستان 
و بلوچستان و پنج استان دیگر کشور، با بیان 
اینکــه این روزها ملت ایران، دولت و رهبری 
معظم انقلاب اسلامی سوگوار فقدان یکی از 
موفق ترین و مخلص ترین خدمتگزاران کشور 
اســت، تصریح کــرد: مروری گــذرا بر وضع 
کشــور در روزهای آغازین دولت سیزدهم و 
مقایســه آن با شــرایط امروز به خوبی نشان 
می دهد با تلاش های مجاهدانه و شبانه روزی 
رئیس جمهــور شــهید و پیمودن مســیری 
مشقت بار و پرسنگلاخ، اکنون وضع کشور در 

همه بخش ها تا چه اندازه بهبود یافته اســت.
وی با بیان اینکه بهترین و رســاترین تعابیر 
درباره ویژگی های فردی و مدیریتی شــهید 
رئیسی از سوی رهبری معظم انقلاب اسلامی 
بیان شــده اســت، بــه اهتمام و نــگاه ویژه 
رئیس جمهور شهید نســبت به مردم مناطق 
کم برخوردار کشور اشاره کرد و افزود: شهید 
رئیســی دلش برای خدمت به مردم مناطق 
محروم و کم برخوردار پرَ می زد و حتی پیش 
از تصدی پســت ریاست جمهوری نیز دغدغه 

مردمان این مناطق از کشور را داشت.
اینکه  بیان  با  ریاســت جمهوری  سرپرســت 
مشــکلات اســتان سیستان وبلوچســتان در 
بخــش آب، بهداشــت و درمــان، جاده های 
مواصلاتی، گاز و اشــتغال از جمله مســائل 
اولویت دار در نگاه رئیس جمهور شــهید بوده 
اســت، گفت: شهید رئیســی پس از شنیدن 
گلایه منــدی رهبری معظم انقلاب اســلامی 
از بــر زمین مانــدن مصوبه های سفرشــان 
به اســتان سیستان وبلوچســتان با فوریت و 
جدیت این مصوبات را در دســتور کار دولت 

قرار داد و بخش قابل توجهی از این مصوبه ها 
نیز تاکنون اجرایی شده است.

مخبر اولویت دهی به استان های کم برخوردار 
کشــور در سفرهای اســتانی را نماد و تجلی 
اعلام  شــهید  رئیس جمهوری  عدالت خواهی 
کرد و افزود: شــهید رئیســی با وجود تمرکز 
ویژه بر مسائل کلان کشور هیچگاه از مسائل 
جزئــی و موردی که برای مــردم آزاردهنده 

بود، غافل نشد.
وی در ادامه ذخیره ســازی بی سابقه کالاهای 
اساســی در کشــور، جلوگیری از تنش های 
آبی در بســیاری از شــهرها و روســتاها با 
اجــرای طرح های بزرگ تأمیــن آب و عبور 
کشــور از مرحله بحــران تأمیــن آب، برق 
و گاز بــا هدف گــذاری بــرای رســیدن به 
 مرحلــه اطمینــان را حاصــل مجاهدت ها، 
شــبانه روزی  تلاش هــای  و  پیگیری هــا 
دولــت  وزرای  و  شــهید  رئیس جمهــوری 
سیزدهم دانست و گفت: امروز گلایه رهبری 
نســبت به بی مهــری گروه هــای مختلف و 
رســانه ها دربــاره اقدام ها و دســتاوردهای 

رئیس جمهوری شــهید، درباره وزرای دولت 
ایشان نیز صدق می کند.

سرپرســت ریاســت جمهوری بــا تأکیــد بر 
اینکه امروز توقع شــهید رئیســی از همه ما 
پیگیری مجدانه و بدون وقفه کارها و امورات 
افتتاح پروژه های  بیان کرد:  کشــور اســت، 
و  سیستان وبلوچســتان  اســتان  در  عمرانی 
دیگر استان های کشــور نشان می دهد توقع 
و خواســته رئیس جمهوری شــهید بر زمین 
نمانــده و از همه همــکاران در دولت برای 
تلاش و پیگیــری بی وقفه کارهــا صمیمانه 
قدردانی می کنم.مخبر همچنین با بیان اینکه 
شهیدان پرواز اردیبهشت هرکدام در سمت و 
جایگاه خود کم نظیر و نمونه بوده اند، تصریح 
کرد: عزم دولت سیزدهم بر محرومیت زدایی 
از اســتان سیستان وبلوچستان بوده و خواهد 
بــود و ۴۲ طرحی را که امــروز با اعتبار ۸۶ 
هــزار میلیارد تومان در این اســتان و دیگر 
به منظور خدمت رسانی  کشــور  اســتان های 
بــه مردم به بهره برداری رســید به روح بلند 

شهدای خدمت تقدیم می کنیم.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی:
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 تجدید میثاق کارکنان و بسیجیان
 شرکت نفت و گاز اروندان با امام خمینی)ره(

کاروان کارکنان بســیجی پایگاه مقاومت شهدای رمضان شــرکت نفت و گاز اروندان همزمان با سی و 
پنجمین سالگرد ارتحال ملکوتی امام امت)ره( برای تجدید میثاق دوباره با آرمان های آن پیر فرزانه در 
مرقد مطهر ایشــان حضور پیدا کردند.حضور گسترده جمعی از کارکنان و بسیجیان شرکت نفت و گاز 
اروندان در مراســم ســالگرد ارتحال حضرت امام خمینی )ره( ارادت و احترام خود نسبت به بنیانگذار 
بزرگ انقلاب اســلامی را ابراز کردند.این مراســم، فرصتی مناســب برای یادآوری ارزش ها، آموزه ها و 
ایده آل هایی است که حضرت امام خمینی)ره( در دوران زندگی خود به آنها پایبند بودند و در پیشبرد 
انقلاب اســلامی و تغییرات اجتماعی و سیاســی در ایران نقش مهمی ایفا کردند.بســیجیان و پرسنل 
شــرکت نفت و گاز اروندان نیز با حضور در این مراســم، پیامی قوی از انگیزه و اراده خود در ادامه راه 
انقلاب و تعالی ســازمانی ارســال کردند. حضور گرم و پرشــور کارکنان و بسیجیان مرکز بسیج شهید 
تندگویان وزارت نفت جنوب در این مراســم، به عنوان نمادی از انقلابی بودن و پیروی از اندیشــه های 
رهبری امام خمینی )ره( تلقی می شود.حســین کریمی پور سرپرست فرماندهی پایگاه مقاومت بسیج 
شهدای رمضان شرکت نفت و گاز اروندان درباره حضور در این مراسم گفت:  حضور در مراسم سالگرد 
ارتحال امام خمینی )ره( برایمان افتخار اســت و بهره منــدی از بیانات و دیدار با مقام عظمای ولایت 
حضرت امام خامنه ای)مد ظله العالی( آرزوی همه ما بوده است. وی افزود، بی شک امام خمینی )ره( 
با ایجاد انقلاب اســلامی، ســرآغازی تازه برای رونق و پیشرفت کشــورمان فراهم کردند و ما به عنوان 
کارکنان صنعت نفت، در راستای اهداف و آرمان های امام خمینی )ره( در برابر جنگ اقتصادی دشمن 
می ایســتیم و چرخ صنعت را در حرکت نگه می داریم.گفتنی اســت، این رویداد مهم که با اســتقبال 
بســیار پر شور عموم مردم همراه بود، به عنوان یک فرصت برای تجدید میثاق با رهبر معظم انقلاب و 
اندیشــه های امام خمینی )ره( است. حضور کارکنان انقلابی و ولایتمدار شرکت نفت و گاز اروندان در 
این مراسم، نشان از وفاداری و پیروی آنها به ارزش ها و اصول انقلاب اسلامی است و نشانگر تلاش های 

بی وقفه آنها برای تحقق اهداف ملی و پیشرفت ایران عزیز است.

 ۳ زیر پروژه تکمیل موزه نفت مسجدسلیمان در حال انجام می باشند
 عملیات اجرایی ۳ زیرپروژه جهت تکمیل موزه نفت مسجدسلیمان در حال انجام و اجرا می باشند.

 به گزارش روابط عمومی شــرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدســلیمان، بمنظور تکمیل این پروژه، 
۳ زیر پروژه شــامل خدمات مشــاوره طراحی محوطه و چیدمان اشــیاء به همراه طراحی سیستم های 
روشــنایی ، نورپردازی و صوت - تعمیرات ساختمان - بهســازی محوطه ورودی،اصلاح حصار،اتصال 

خروجی فاضلاب و تکمیل بلوک B توسط این شرکت تعریف و در حال انجام می باشند.
 همچنین ۳ زیر پروژه دیگر نیز در مراحل تکمیل شرح کار و برگزاری تشریفات مناقصه می باشند.

 بنابراین گزارش، زیرپروژه خدمات مشــاوره طراحی و چیدمان اشــیاء پیشــرفت فیزیکی حدود ۵۰ 
درصدی دارد، عملیات اجرایی زیرپروژه تعمیرات ســاختمان توسط پیمانکار تکمیل و در مرحله پایان 

کار می باشد و زیر پروژه سوم نیز از پیشرفت فیزیکی ۹۰ درصدی برخوردار است.
 با عنایت به نقش این موزه در انتقال تاریخچه شــکل گیری و فعالیت های صنعت نفت به علاقمندان و 
نســل های آتی ، خواست و تلاش مجموعه شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان بر آن است تا 

هرچه زودتر این پروژه مهم و تاثیرگذار به سرانجام برسد.

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرری 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۱۰۵۳۰۰۰۸۵۵ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی  حوزه ثبت ملک کهریزک 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه منصوری حســن آبادی  فرزند حســین بشــماره شناســنامه ۲۶۴۷۰۵ صادره از جرقویه اصفهان  در ۳ دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  
به مســاحت ۴۹/۶۵ متر مربع در قســمتی از  پلاک ۶۰۲۶فرعی از ۹۳اصلی واقع در تهران  بخش حوزه ثبت ملک کهریزک در ازای ســند مالکیت مشاعی محرز گردیده است  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۳/۰۳/۱۹
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳/۰۴/۰۳

سید محسن سادات حسینی 
   رئیس ثبت اسناد و املاک کهریزک 

م الف:۲۷۵

 آگهی رای عدم افراز پلاک ۸5۶ فرعی
 از 5 فرعی از 5۷- اصلی بخش ۶ قشلاقی 

احتراما 
بدینوســیله به اطلاع میرساند ششــدانگ عرصه و اعیان پلاک ۸۵۶ فرعی از ۵ فرعی 
از ۵۷  اصلی بخش ۶ قشــلاقی به مساحت ۱۷۶۰ متر مربع واقع در ساحل عالم کلا 
به نام هماکریم ســابقه ثبت دارد برابر سوابق موجود در پرونده ، خانم هما کریم برابر 
گواهی انحصار وراثت ۴۲۱/۱۱۷/۸۸ مورخ ۸۸/۱۰/۲۰ شــورای حل اختلاف منطقه 
۳ تهران در تاریخ ۸۸/۰۸/۲۳ فوت نموده وراث وی : احمد ســعیدی همسر، داریوش 
ســعیدی، نازنین سعیدی و نیلوفر ســعیدی فرزندان معرفی گردیدند احمد سعیدی 
نیز برابر گواهی انحصار وراثت ۵۷۴/۱۱۶/۹۲ مورخ ۹۳/۰۱/۲۴ فوت نموده وراث وی 

نازنین ، نیلوفر و داریوش همگی ســعیدی فرزندان معرفی شدند. 
نیلوفر و داریوش سهم الارث خودشان را برابر سند قطعی ۹۸۶۴ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۲ 
دفترخانه ۳۷۴ نوشــهر به سمیه مقصودی انتقال دادند سند مالکیت ۴/۵ دانگ مشاع 
از ششــدانگ به نام ســمیه مقصودی صادرو تســلیم گردید و ۱/۵ دانگ دیگر برای 
خانم هما کریم باقی مانده اســت آقای جواد زالی پولی به وکالت از طرف خانم سمیه 
مقصــودی موضوع وکالتنامــه ۱۰۰۶۹ مورخ ۱۴۰۲/۰۱/۲۸ دفترخانه ۳۷۴ نوشــهر 
در تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۸ درخواســت افراز ســهم موکل خود را نمود مراتب در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۲/۰۳ آگهی و از کلیه مالکین مشــاع دعوت گردید در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۵ 

جهت افراز در محل حضور پیدا نمایند.
 بنا بر گزارش کارشناســان در داخل ملک مذکور یک ساختمان اشتراکی وجود دارد 

که مانع از افراز است. 
مضافا براینکه بنیاد مســکن طی نامه ۶/۱۱۲۱ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۶ اعلام نموده ملک 

مورد نظر خارج از بافت هادی می باشد.
 لــذا اداره ثبت نوشــهر مبادرت به صدور رای عدم افراز صــادر می نماید و این رای 
یکبار در روزنامه های کثیرالانتشــار آگهی میگردد تا چنانچه مالکین مشــاعی پلاک 
فــوق نســبت به رای عدم افراز اعتراضی دارند مراتــب را ظرف مدت ۲۰ روز پس از 

انتشــار این آگهی کتبا به اداره ثبت نوشهر اعلام نمایند. 
در صورت عدم اعتراض در مدت مقرر رای عدم افراز قطعی خواهد شــد.

علی اکبر مقدسی فر
رییس ثبت اسناد و املاک نوشهر

تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۳/۱۹
شناسه اگهی: ۱۷۳۰۹۳۶

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرری 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۱۰۵۳۰۰۰۸۵۶ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی  حوزه ثبت ملک کهریزک 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اسمعیل کواشی فرزند حسین بشماره شناسنامه ۵۴۵۸ صادره از کنگاور در ۳ دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت ۴۹/۶۵ متر مربع 
در قســمتی از  پلاک ۶۰۲۶فرعی از ۹۳اصلی واقع در تهران  بخش حوزه ثبت ملک کهریزک در ازای ســند مالکیت مشــاعی محرز گردیده است  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۳/۰۳/۱۹
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳/۰۴/۰۳

سید محسن سادات حسینی  
 رئیس ثبت اسناد و املاک کهریزک 

م الف:۲۷۷

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرری 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۱۰۲۴۰۰۰۹۳۰-۱۴۰۳/۳/۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی  حوزه ثبت ملک شهرری تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آســتان مقدس حضرت عبدالعظیم علیه الســلام در یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مســاحت ۷۲۶/۷۵ متر مربع پلاک ۲۱فرعی از ۱۳۹۸ اصلی واقع در بخش ۱۲ تهران 
بموجب اسناد مالکیت رسمی محرز گردیده است  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۳/۰۳/۱۹
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳/۰۴/۰۳

سید مهدی لامعی
رئیس ثبت اسنادو املاک

م الف: ۲۶۴

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرری 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۱۰۲۴۰۰۰۹۲۸-۱۴۰۳/۳/۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی  حوزه ثبت ملک شهرری تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آســتان مقدس حضرت عبدالعظیم علیه الســلام بشــماره شناسه ۱۰۱۰۰۳۶۷۱۵۹ در ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مســاحت ۱۴۱/۰۱ متر مربع پلاک ۱۲ فرعی از ۱۳۹۸ 
اصلی واقع در بخش ۱۲ تهران خریداری بموجب قولنامه عادی از خانم فاطمه  امینی مورد ثبت صفحه ۲۰۵ دفتر ۳۳ و کد ۹۷۷ مجموعه بخشــنامه ثبتی محرز گردیده اســت لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض تا دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۳/۰۳/۱۹
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳/۰۴/۰۳

سید مهدی لامعی
رئیس ثبت اسنادو املاک

م الف: ۲۶۶

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  فاقد سند رسمی حوزه  ثبتی شهرستان ساری
 برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۴۵۶۰۰۱۰۷۶ مــورخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۳ کــه در هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی

 منطقه ۲ ساری تصرفات مالکانه 
کبری واثق فرزند علیرضا به شماره ملی ۲۰۹۱۸۸۱۵۴۶ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۴۵۸/۹۱ متر مربع قسمتی از پلاک ۲- اصلی واقع در قریه نومل بخش ۴ ثبت ساری. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۳/۱۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۴/۰۲ 

 بهنام سراج پور
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری

  شناسه آگهی: ۱۷۲۶۹۴۸

 آگهی فقدان سند مالکیت  
آقای محمد علی بیانی بندپی با ارئه ۲ برگ استشــهادیه المثنی که در دفترخانه اســناد رســمی ۴۸ بابل تصدیق امضاء شده و طی درخواست ۱۴۰۳۲۱۷۱۰۰۰۴۰۱۲۵۷۲مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۹، اعلام، نمود، سند مالکیت 
چهاردانگ مشــاع از ششــدانگ پلاک ۱۳۰ فرعی از ۳۶۲۲ اصلی بخش دو غرب ثبت بابل که ســند مالکیت آن ذیل دفتر الکترونیکی ۱۳۹۶۲۰۳۱۰۰۰۴۰۱۴۲۵۶ به نام ایشان ثبت و سند صادر و تسلیم گردیده بود و در 
اثر جابجایی اعلام مفقودی نموده اند در اجرای ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل آن در صورتی که تا ۱۰ روز تا انتشــار آگهی اعتراضی نرســیده یا در صورت اعتراض اصل ســند مالکیت یا سند 

معامله ارائه نشده باشد نسبت به صدور سند المثنی اقدام خواهد شد. 
شماره سریال مفقودی ۵۴۳۱۰۵ سری الف ۹۶ میباشد .

تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۳/۱۹ 
 سید مهدی حسینی کریمی
رییس اداره ثبت اسناد و املاک بابل

شناسه آگهی: ۱۷۳۱۰۴۸

شنبه 19  خرداد 1403   سال بیست و یکم  شماره : 4973
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شعار ما :
همراه با مردم در راه مردم

با »همستر کامبت« پولدار می شویم؟
این روزها فضای مجازی در تســخیر یک همســتر اســت؛ کافی ست بخواهید 
چند دقیقه در اینســتاگرام، تلگرام یا ایکس بچرخید. به محض وارد شــدن به 
فضای هر کدام یا تصویر یک همســتر کارتونیِ نارنجــی رنگ را می بینید و یا 
عده ای گوشــی به دســت مقابل لنز دوربین ها ایســتاده اند تا به شما رازِ جمع 
کردن ســکه های بیشتر را یاد بدهند؛ البته به شــرط اینکه آن پست را لایک 
کنید،  با دوســتانتان به اشــتراک بگذارید و در نهایت کلمه »سکه« را برایشان 

کنید! کامنت 
البتــه فضای حقیقی هم وضعیت بهتری ندارد. در مترو، اتوبوس، پیاده رو، صف 
نانوایی، محل کار و... عده ای با جدیت در حال ضربه زدن به شکم یک همستر 
در فضای چند اینچی موبایل خود هســتند تا ســکه های بیشتری کسب کنند 
که شاید یک روز پولدار شــوند ! اما ماجرای این همستر که دیگر بی راه نیست 

اگر بگوییم از کودک تا کهنســال را سرِ کار گذاشته چیست؟ 
علت این حجم از گســترش بازی »همستر کامبت« به آبان ۱۴۰۲ برمی گردد 
که نســخه اولیه »نات کوین« به عنوان نوعی ربات تلگرامی عرضه شــد. رباتی 
که بــه کاربران اجازه می داد بــا ضربه زدن روی یک ســکه، ارز دیجیتالی با 
عنوان Notcoin اســتخراج کنند و بعد از چند ماه که توســعه دهندگان این 
بازی »نــات کوین «ها را روی بلاکچین عرضه کردند، خرید و فروش ارز »نات 
کوین« در صرافی ها آغاز شــد. موضوعی که باعث شد »نات کوین« خیلی زود 

معروف شــود و راه را برای معرفی یک بازی جدیدتر باز کند.
»همســتر کامبت« از فروردین امســال معرفی شد و به مرور کاربرانی را جذب 
کــرد تا اینکه ســرانجام به واســطه تجربه نقد کردن ســکه های »نات کوین« 

در صرافی ها، این بازی هم به یکباره ســر و صدای زیادی به پا کرد. همســتر 
کامبــت یک بازی تلگرامی اســت که کاربر در آن می توانــد فقط با ضربه زدن 
ســاده روی صفحه گوشی خود ســکه های مجازی کســب کند. سکه هایی که 
صرفــا، احتمال می رود که بتوان آنهــا را به پول واقعی تبدیل کرد چون قیمت 
همســتر کامبت تا زمانی  که این پروژه در صرافی ها تعریف نشــود، مشــخص 
نخواهد بود و حتی معلوم نیســت این بازی هم به سرانجام خوش »نات کوین« 

نه. یا  برسد 
با این حــال و با وجود ابهاماتی که درباره سرنوشــت ایــن بازی وجود دارد، 
امــا به محض اینکه ســراغ موبایل هایمان می رویم یا ســر و کله یک همســتر 
پیدا می شــود یا می بینیم دوســتی که مدت هاســت از او خبری نداریم لینک 
دعوتنامه این بازی را حتی بدون ســلام و احوالپرســی برایمان فرستاده تا اگر 
ما از طریق لینکِ او وارد بازی شــدیم بتواند ۵۰۰۰ ســکه از همســتر کامبت 

بگیرد!
بــاز هم این تمام ماجراهای این چند روز نیســت. بعد از فیلتر شــدن تلگرام، 
کاربران زیادی تصمیم گرفتند به ســمت استفاده از اپلیکیشن های دیگر بروند 
و عملا ایــن برنامه را از تلفن همراه خود پاک کــرده بودند، اما از آنجایی که 
تلگرام )نســخه اصلی برنامه( واســطه رســیدن به این همسترِ آرزوهاست و به 
محــض ضربــه زدن روی لینک دعوتنامه می توانید وارد بازی شــوید، در چند 
روز گذشــته افراد زیادی به مدد پروکسی ها و فیلترشــکن ها مجددا به تلگرام 

 . پیوستند
این هیاهو حتی اگر در نهایت به یک »هیچ« بزرگ ختم شــود، اما دســت کم 

با ابداع روش های ضربه زدنِ ســرعتی روی شکمِ همســتر با دستگاه ماساژور، 
قطرات آب، چرخ خیاطی و ... نشــان دهنده خلاقیت هموطنانمان بوده اســت! 
از ســوی دیگر برخی هم برای آنکه به سرعت مراحل این بازی را طی کنند به 
دنبال روش هایی برای دور زدن آن هســتند تــا با زدن کدهای رمز »مورس« 

و... بدون اینکه حتی از انگشت هایشــان کار بکشند، سکه بگیرند.
عجله برای پولدار شــدنِ بی زحمــت و به هر قیمتی، اگــر موجب درآمدزایی 
نشــود، باعث بروز ناهنجاری های روانی و اجتماعی در افراد می شــود. بسیاری 
از راه های یک شــبه پولدار شــدن گاهی اوقات با ریســک های زیاد و عواقب 
نامطلــوب همراه هســتند. این شکســت ها باعث نزول جایــگاه اجتماعی و از 
دســت دادن اعتماد به نفس می شود و ســلامت فردی و اجتماعی افراد را به 

می اندازد. خطر 
در این میان بازار جذب فالور به واســطه آموزش این بازی هم داغ شده است 
تا پیشکســوتان ضربه زنی بر شکم همســتر امیدوار باشند که حتی اگر سکه ها 
برایشــان آب و نان نشد، حداقل بعدا با یک صفحه اینســتاگرامیِ چندهزار یا 

چندصدهــزار نفره بتوانند درآمدزایی کنند. 
»همســتر کامبــت« اصلا ویژگی های یک بــازی را ندارد چه برســد به اینکه 
بخواهد ســرگرم کننده باشــد! از زمانی کــه روی لینک بازی که دوســتتان 
برایتان ارســال کــرده بزنید، وارد فضای بازی شــده و مرحلــه اول را با پایه 
۵۰۰۰ ســکه ای که همســتر به شــما جایزه داده و ضربــه زدن روی صفحه 

همین!   می کنید.  شروع  نمایشگر 
در نوار ابــزار پایین بازی هــم بخش های مختلفی وجــود دارد که با ورود به 

هر یک می توانیــد کار خاصی مانند دعوت از دوســتانتان، خریدن کارت های 
اســتخراج و... انجام دهید. اما مهم ترین بخش برای گردانندگان بازی، احتمالا 
قســمت Earn یا به دســت آوردن است. شــما با وارد شــدن به این قسمت 
می توانیــد با عضویت در کانــال یوتیوب، کانال تلگرام، صفحــه  ایکس )توییتر 
ســابق( و... ســکه های اضافه به عنوان پاداش دریافت کنید؛ پاداشــی که البته 
معلوم نیســت اگر این سکه ها نقد نشود برای شــما چه عایدی به دنبال دارد، 
اما باعث می شــود روزبه روز به خیــل دنبال کنندگان صفحــات این بازی در 

شود.  اضافه  مختلف  بسترهای 
امــا علت این حجم اســتقبال افراد از رباتی که حتــی نمی توان نام بازی را به 
آن اطلاق کرد چیســت؟ آنهم وقتــی حتی ذره ای از ماهیت کاری که می کنند 
خبــر ندارند و صرفا ضربه می زنند که از غافله عقــب نمانند و بعد این توجیح 
را می آورنــد که »ربات که از ما اطلاعات شــخصی نگرفت، تــازه تلگرام بهش 
تیک آبی هم داد. قرار هم نیســت هزینه ای بکنیم. پس ضربه می زنیم، خدا رو 

گرفتیم!« پولشم  شاید  دیدی  چه 
با این وجــود همچنان چند ابهام بزرگ درباره این بازی وجود دارد؛ نخســت 
آنکــه ابعاد دسترســی های این بازی به اطلاعات شــخصی افــراد هنوز کاملا 
مشخص نیســت. ثانیا اصلا معلوم نیست در آینده این ســکه ها به پول تبدیل 
می شــوند یا خیر؟ در نهایت آیا همســتر کامبت امکان پشــتیبانی حضور این 
تعداد کاربر را دارد؟ ســوالی که از ظهر روز پنجشنبه ۱۷ خرداد ماه تا بامدادِ 
جمعــه و لحظه نگارش این گزارش، لحظه به لحظه پررنگ تر شــد، چرا که در 
تمــام طول ایــن مدت تلاش بازیکنان بــرای ورود به همســتر کامبت با خطا 

می شد. مواجه 
در همیــن زمینه دکتر محمد رحیمی - جامعه شــناس و اســتاد دانشــگاه  در 
 ،Hamster kombat گفت وگو با ایســنا، با اشاره به رونق استفاده از بازی
گفــت: در اینجــا با دو مقوله فرهنگــی - اجتماعی مواجه هســتیم که به نظر 
می رســد در مورد هیچکدام ســواد و دانــش لازم وجود نــدارد؛ یکی از این 
مقوله ها رســانه و دیگری درآمدزایی است. سواد رسانه ای دانشی  است که همه 
ما در هر لحظه از زندگی روزمره به آن نیاز داریم چراکه زندگی ما با رســانه ها 
پیوند خورده اســت. زندگی انســان امروزی درگیر پیام های مختلف حقیقی و 
مجازی رسانه هاســت و این پیام ها زندگی ما را تغییر می دهند. سواد مالی نیز 
یک مهارت شــخصی اســت که به  کارگیری آن در زندگی این شانس را به ما 

می دهد تا شــرایط مالی بهتری داشته باشیم.
وی افزود: اما در اینکه چرا در روزهای اخیر موج گسترده ای از مردم به سمت 
بازی همســتر کامبت می رونــد و آن را تبلیغ می کنند به این دلیل اســت که 
ما نه در حوزه رســانه و نه در حــوزه درآمدزایی، دانش لازم را فرانگرفته ایم و 
به راحتی فریب تبلیغات رســانه ای را می خوریــم. نمونه ای از این عدم آگاهی 
کافی را درمورد بورس و ارز دیجیتال دیدیم که بســیاری از شــهروندان بدون 
آگاهی و اطلاع لازم سرمایه خود را وارد این محیط مالی کردند و ضرر و زیان 

شدند.  متحمل  هم  بسیاری 
این جامعه شــناس دربــاره گرایش جمعی به این بازی، اظهار کرد: بخشــی از 
موضوع وابســته به رســانه ها و فضای مجازی است. این خاصیت فضای مجازی 
اســت که رفتارهای هیســتریک را در مخاطبیــن خود برانگیزنــد. زمانی که 
فضای این رســانه ها مملو از اخبار همستر، رکورد زنی جمع آوری سکه، دعوت 
از مخاطبین تلگرام و... می شــود این ذهنیــت در برخی افراد به وجود می آید 
که »چرا من از این غافله عقب بمانم؟« و همین امر ســبب می شــود تا درگیر 

رقابت برای ســبقت گرفتن از هم شوند.
وی افــزود: زمانی که فرد ترس از دســت دادنِ فرصت ســودآوری و جاماندن 
از بقیه را دارد، منطق و تحلیل خود را کنار گذاشــته و در مواقع حســاس، به 
صــورت توده ای عمل کرده و فقط با روند بــازار پیش می روند. رقابتی که این 
روزها شــاهد آن هســتیم نه یک گروه خاص، بلکه همــه گروه های اجتماعی 
را درگیر خود کرده اســت و به یک مســئله  اجتماعی تبدیل شــده است. این 
گرایش جمعی که عمدتا خودانگیخته، هیجانی و پیش بینی ناپذیر می شــود به 
این دلیل است که گاهی اوقات، انســان ها رفتارهایی انجام می دهند تا بتوانند 

نزدیکی خود را با اجتماع بیشــتر حس کنند. 
رحیمی تاکید کرد: پشــتوانه رفتار توده ای که این روزها شــاهد آن هســتیم 
دلیل، منطق و تحلیل نیســت و تنها موردی که باعث آن رفتار شــده، پیروی 
از اجتماع بوده اســت. در واقع، به دلیل اینکه افراد زیادی دســت به این کار 
می زنند، این احســاس به فرد القا می شــود که کاری که می کند، صحیح است.

وی با بیان اینکه رویای پولدار شــدن و شــتابزدگی در رســیدن به ثروت آن 
هم بدون تلاش و سخت کوشــی از ویژگی های بارز نســل جدید جامعه ایرانی 
اســت، گفت: همواره در جامعه گروه هایی هســتند که می خواهند زرنگ مآبانه 
و به راحتی ثروتمند شــوند. به اعتقاد بنده پول بادآورده و هیجان آن احتمالاً 
یکی از مهم ترین عواملی اســت که افراد را به سمت همستر کامبت سوق داده 
اســت. البته یکی از دلایــل دیگر هم می تواند احســاس بی قدرتی اجتماعی و 
توزیع نابرابر فرصت های اجتماعی باشــد؛ زمانی که افراد احســاس  کنند برای 
رســیدن به ثروت نیازی به ریاضت، ســختی، آموزش، مهــارت و قابلیت های 
ویژه ای نیســت و تصور کنند که امکانات و شــرایط تحرک اجتماعی به صورت 
عادلانه در جامعه توزیع نشــده است؛ به دنبال مسیرهای راحت و میان برُ برای 
رســیدن به هدف خود می روند تا کمتر زحمت بکشــند و درعین حال سریع تر 

برسند. دلخواهشان  مقصد  به 
»همســتر کامبــت« اصلا ویژگی های یک بــازی را ندارد چه برســد به اینکه 
بخواهد ســرگرم کننده باشــد! از زمانی کــه روی لینک بازی که دوســتتان 
برایتان ارســال کــرده بزنید، وارد فضای بازی شــده و مرحلــه اول را با پایه 
۵۰۰۰ ســکه ای که همســتر به شــما جایزه داده و ضربــه زدن روی صفحه 

می کنید. شروع  نمایشگر 
 همیــن! رحیمــی دربــاره تاثیر این موج شــکل گرفتــه، بیان کــرد: عجله 
بــرای پولدار شــدنِ بی زحمت و به هــر قیمتی، چنانچه موجــب درآمدزایی 
نشــود، باعــث بــروز ناهنجاری هــای روانــی و اجتماعی در افراد می شــود. 
بســیاری از راه هــای یک شــبه پولدار شــدن گاهــی اوقات با ریســک های 
 زیــاد و عواقب نامطلوب همراه هســتند. این شکســت ها باعث نــزول جایگاه

 اجتماعی و از دست دادن اعتماد به نفس می شود و سلامت فردی و اجتماعی 
افراد را به خطر می اندازد.

این جامعه شــناس تاکید کرد: در عصر دیجیتال و فناوری های هوشمند، هدفی 
که زمان بر باشــد و یا دیرهنگام کسب شــود به مثابه شکست تعریف می شود. 
این ویژگی عصر حاضر یعنی ســرعت و زودبازده بودن بر ویژگی های شخصیتی 
و رفتــاری افراد و به ویژه قشــر نوجوان و جوان به مرور زمــان تاثیرات منفی 
می گذارد که مهم ترین آن ها ترویج روحیه فردگرایی و عجول بودن اســت. این 

خصلــت تبعات اجتماعی زیان باری برای جامعه دارد.
 بســیاری از این افراد در دام ســودجویانی می افتند که به طمع ثروت اندوزی 
و ســودآوری های اســتثنایی دســت به هر اقدامــی می زننــد. بنابراین جهت 
پیشــگیری از عواقب این قبیل رفتارهای جمعی، لازم است بیش تر از هر زمان 
دیگری از آموزش های این زیســت جهان بهره بگیریم و ســعی کنیم در عصر 

دیجیتال، ســواد رسانه ای و مالی خود را رشد دهیم.
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آگهي مناقصه عمومي همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه(یک مرحله اي )۰۳/۰۱(                                           
شرکت گاز استان بوشهر در نظر دارد انجام خدمات ذیل را براساس مشخصات و شرایط کلي مندرج در جدول و از طریق برگزاري مناقصه عمومي به صورت فشره  به شرکت واجد شرایط واگذار نماید.

شرکت گاز استان بوشهر – بوشهر – فلکه قدس – بلوار رئیسعلی دلواری –نرسیده به چهارراه کشتیرانی نام و نشاني مناقصه گزار۱

حفاظت و حراست از اماکن ، اموال و تاسیسات شرکت گاز استان بوشهرشرح خدمات ۲

یک مرحله اي نوع مناقصه ۳

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران(مکان توزیع و تحویل اسناد۴

 زمــان دریافــت اســناد ارزیابی کیفــی و اســناد مناقصــه از ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت ۵
)ستاد ایران(

از ساعت ۰۸:۰۰ روز شنبه ۱۴۰۳/۰۳/۱۹
 لغایت 

تا ساعت ۱۹:۰۰ روز یکشنبه ۱۴۰۳/۰۳/۲۷

آخرین مهلت ارسال اســناد ارزیابی کیفی و پاکتهای پیشنهادی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی ۶
تا ساعت ۰۸:۰۰ روز یکشنبه ۱۴۰۳/۰۴/۱۰دولت )ستاد ایران(

دبیرخانه کمیسیون مناقصات شرکت گاز استان بوشهر - یکشنبه ۱۴۰۳/۰۴/۱۰مکان تحویل ضمانتنامه و زمان تحویل پیشنهادها و اسناد ارزیابی کیفی۷

دبیرخانه کمیسیون مناقصات شرکت گاز استان بوشهر –  شنبه ۱۴۰۳/۰۴/۱۶مکان و زمان گشایش پیشنهادها۸

۲۶۹.۶۸۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال  برآورد اولیه۹

ضمانتنامه معتبر بانکي _ ۱۳.۴۸۴.۰۰۰.۰۰۰ ریالنوع و میزان تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار۱۰

به میزان )پانزده ( ۱۵ درصد مبلغ اولیه پیمانمیزان پیش پرداخت۱۱

رتبه بندي۱۲
۱-ارائه تاییدیه صلاحیت معتبر از وزارت کار و امور اجتماعی در امور خدمات عمومی

۲-دارا بودن تاییدیه صلاحیت معتبر از سازمان حراست وزارت نفت
۳- ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاری از وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی

۲۰۰۳۰۹۱۳۶۸۰۰۰۰۰۲شماره فراخوان در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران(۱۳

قیمت ها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.۱۴

ارائه صورت های مالی حسابرسی شده توسط حسابداران رسمی، مربوط به سال ۱۴۰۱ یا آخرین سال عملکرد شرکت الزامی می باشد.۱۵
از کلیه شرکت ها/پیمانکاران واجد شرایط دعوت مي شود جهت اعلام آمادگي و شرکت در مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.SetadIran.ir  اقدام نمایند تا پس از بررسي اسناد و مدارک واصله در 

چارچوب ضوابط و مقررات داخلي از شرکت هاي واجد شرایط جهت دریافت اسناد و مدارک مناقصه دعوت بعمل آید. 
تلفن تماس : ۰۷۷۳۳۳۳۷۶۰۳- ۰۷۷۳۱۶۶۴۲۹۱

فکس : ۳۳۳۳۰۹۶۴-۰۷۷  شماره تاییدیه فکس : ۰۷۷-۳۱۶۶۴۱۱۵
روابط عمومي شرکت گاز استان بوشهر

شرکت ملی گاز ايران   
شرکت گاز استان بوشهر


